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»Gęonomist(< zaleca ostrożność i powściągliwość. — Niemcy dalej 
dysponują potężnemi kontyngentami sił ofensywnych.

morze Śródziemne dla skróconego dowozu 
posiłków na Bliski Wschód. Jak długo Ja- 
dnak mocarstwa osi tamują wolny prze
jazd przez to morze, wymieniany cel a- 
Ijantów pozostanie w krainie marzeń. .

Londyński sprawozdawca dziennika 
„Svenska Dagbladet" opisuje dziś poglądo
wo w specjalnym artykule tok myśli, jaki 
w coraz większym stopniu absorbuje An
glików:

Komentarze prasy londyńskiej stają 
się coraz bardzie] refleksyjne.

Wypadki, rozwijające się w obecnej chwili 
w Afryce, mogą w danym wypadku przy
brać zupełnie fatalny obrót; co więcej, w

najgorszym wypadku trzeba się nawet l i 
czyć z tern, żę nie uda się uzyskać głównego 
celu właściwej ofensywy afrykańskiej. Fa
ktem jest, że mocarstwa osi są zdecydowa
ne utrzymać strategiczny trójkąt, w któ
rym Tunis odgrywa poważną rolę. Tunis 
ze swą znakomitą siecią dróg mocże przed
stawiać dla aljantów bardzo poważne nie
bezpieczeństwo. A le nawet gdyby tylko 
wąski pas wybrzeża z Bizertą i okolicą te
go miasta utrzymał się w rękach mocarstw 
osi, wówczas znajdzie się w niebezpieczeń
stwie właściwy cel tej całej kampanji, 
mianowicie uzyskanie drogi wodnej przez 
morze Śródziemne” od Gibraltaru do Sue- 
zu  .

. Usbona, 21 listopada. Największem nie- 
dotdągnlęciem aljantów w obecnej wojnie 
Iwt fakt, że dla ich celów wojennych bra- 
fcuje im obszaru Francji — pisze w jed- 
hym ze swoich artykułów londyńskie cza- 
lopismo gospodarcze „Economist“.

W ielka Brytanja stanowi bowiem zbyt 
białą bazę, ażeby z niej można przeprowa
dzić atak na kontynent europejski. Nato
miast Francja od dawien dawna nadawała 
J[ę do zainicjowania ataku na Niemcy. ' 
I^ziś już aljanci nie mają żadnego oparcia 
ha kontynencie europejskim, pomijając 

1 nfront, wepchnięty głęboko w serce Unji 
•owwedkiej". -

Ta okoliczność utrudnia prowadzenie 
^o jny  przez czynniki anglo-amerykańskie. 
7 % tego też powodu — pisze „Eeonom ist“ — 
hie trzeba się przedwcześnie cieszyć w An
g lii z ofensywy północno-afrykańskiej. 
W alki bowiem trzeba toczyć w tym w y
padku w Afryce, a nie w Europie. Tu bo
giem zamierza się stworzyć pozycję wyj
ściową do ataku na twierdzę europejską, 
frzyczem nawet tej pozycji wyjściowej do
tychczas Jeszpze nie zdobyto.

O ile się zamierza ocenić istotne szan- 
to aljaiilom zalecić można ostrożność 

1 powściągliwość — pisze w  dalszym ciągu 
łiEeonomi&t“.

Niemcy dalej dysponują potężnemi 
Kontyngentami sił ofensywnych i de

fensywnych,
byłoby dlatego też rzeczą* z gruntu fałszy
wą, gdyby przypuszczano, iż Niemcy nie 
Piają już gotowej odpowiedzi na operacje 

I Amerykanów we francuskiej A fryce pół
nocnej. Niemcy obecnego stanu rzeczy by
najmniej nie obserwują bezczynnie. W  obro. 
['ty swej są oni tak samo dynamiczni, jak 
* w ofensywie. Dlatego też ani w Anglji, 
*.ni w  Stanach Zjednoczonych nie powinno 
Slę nie doceniać siły bojowej przeciwnika 
W chwili i, w której walki o A frykę jeszcze 
Ple są zakończone.

Ciężkie chwile czekają jeszcze 
aljantów, zwłaszcza na morzu.

trzeba się bowiem liczyć z bardzo inten
sywnie przeprowadzanemi atakami łodzi 
Podwodnych mocarstw osi na drogi dowo
dowe zarówno na wodach Atlantyku, jak 
1 morza Śródziemnego.

„NI« zamierzamy oddawać się jakim
kolwiek złudnym nadziejom i stwier
dzamy, że jeżeli nie wypędzimy mo
carstw osi w zupełności z Afryki, 
wówczas główny cel naszej wspólnej 
kampanji w nółnocnej Afryce nie bę

dzie osiąg ni ęty“.
'Taką opinję wysuwa radjo brytyjskie w

komentarzu do sytuacji i wyjątko
wo można tej opinji przyklasnąć. A nglja  
J Stany Zjednoczone rozpoczęły wreszcie 
ten w ielki atak w północnej A fryee przy 
P^yciu całego tonażu, stojącego do ich dyś- 
Po«ycji, aby wreszcie uzyskać skrócenie 
arogi dla transportów morskich i odzyskać 

    ______

Berlin o stratach marynarki 
U. S. A.

Roriln, 21 listopada. Ministerstwo mary- 
n®Mkl USA podało do wiadomości, że od 
dkzpoezęcia wojny zatopiono 572 statki han- 
jjowe na zachodnim Atlantyku, a więc 
**  amerykańskiem wybrzeżu wschodniem.
. tkanych co do tonażu nie podano do wia- 
^°mości. To częściowe przyznanie się Roo- 
?evelta — tak mówią w Berlinie — ma 
^ lk o  na celu zatajenie prawdziwego stanu 
5̂ oczy. Odnosi się bowiem ono talk czaso- 

ja;k też przedewszystkiem przestrzennie 
.^lko dio małego wycinka potężnego tego 

działania łodzi podwodnych. A ljan- 
żegluga zaopatrzeniowa żadną miarą' 

jest tylko na zachodnim Atlantyku na
potna  na największe niebezpieczeństwa, 

także w równym stopniu prawie na 
y^ystk ich  innych morzach, na Oceanie 
^Jdowatym, jak też u wybrzeży europej- 
>*U*h i afrykańskich, a nawet na Oceanie 
^y js ik iim /  Róoeeyelt obawia się podać 
S ^ ia ż b y  małej wzmianki o ogólnych ame- 
p^ańskich stratach na wszystkich szla- 

-wodnych.

Genewa, 21 listopada. Ostatnie anglo- 
amerykańskie doniesienia o sytuacji w Cy- 
renajce podkreślają dziś fakt, że pochód 
ósmej armji brytyjskiej doznaje poważ
nych opóźnień z powodu gruntownych 
zniszczeń* dokonanych przez tylne .straże 
niemieckie. \

Jeden ze sprawozdawców frontowych pe
wnej angielskiej agencji prasowej podaje 
plastyczny obraz tych olbrzymich zni
szczeń, podkreślając  ̂przy tern, że prawie 
niema możliwości objechania zniszczonych 
miejsc, ponieważ po obu stronach szosy 
rozciągają się wszędzie pola minowe. Jak

\
Lizbona, 21 listopada. Zwycięska działal

ność niemieckich łodzii podwodnych na A- 
tlantyku i koło wybrzeża zachodniej A fry 
ki odzwierciedla się też w masowym napły
wie brytyjskich i amerykańskich rozbit
ków, którzy szukają schronienia na ziemi 
portugalskiej.

I  tak w ciągu ostatnich 24 godzin na po
kładzie parowca portugalskiego „Coio- 
niial“ przybyło do portu w Lizbonie 79 po
zostałych przy życiu członków załóg parow
ców brytyjskich i amerykańskich, które 
zostały zaskoczone i storpedowane prze®

dalej podkreślają, ważnym czynnikiem jest 
także okoliczność, iż w  obecnej chwili 
Anglicy nie mogą się posługiwać portami, 
jak na przykład Tobrukiem, dla dowozu po
siłków drogą morską. Charakterystyczną 
cechą tych sprawozdań jest ostateczna, 
jak się żdaje, rezygnacja z efektownych 
manewró'w oskrzydlających i groźby zam
knięcia w k-otle wojsk n i endecko - włoskich, 
na terenie Cyrenajki. Jeszcze przed tygo
dniem agitacja anglo-amerykańska wyno
siła pod niebiosy tego rodzaju pomysły, 
obecnie już nieaktualne.

niemieckie łodzie podwodne na wysokości 
Madery.

Przepełnienie szpitali wojsk, 
w Gibraltarze.

Rzym, 21 listopada. Do Gibraltaru bez 
przerwy zawijają z zachodniej części mo
rza Śródziemnego ciężko uszkodzone anglo- 
amerykańskie statki handlowe, mając na 
pokładzie zabitych i rannych. Do Gibralta
ru powróciła również wielka ilość poważ
nie uszkodzonych okrętów wojennych, wio. 
zących także zabitych i rannych.

Ilość zabitych i rannych, która dotych-

Pamiętna data dla Węgrów.
Budapeszt, 21 listopada. Dzień podpisania 

Paktu Trzech Mocarstw stanowił pamiętną 
datę graniczną na drodze do zmartwych- 
wstania Węgier trianońskich — tak piszą 
dzienniki węgierskie z okazji drugiej rocz
nicy podpisania tego paktu.

Dzień ten jest rocznicą zmartwychwsta
nia W ęgier — pisze „Magyarorszag“, pod
kreślając przytem, że w układzie tym za
warły sojusz trzy- n&rody, należąc do 
najstarszych twórców kultury na świe
ci©. Układ ten otworzył nową epokę 
w historji. „Magyarorszag“ w dals-zym 
ciągu stwierdza, że W ęgry przez przy
łączenie się do tego paktu wyjaśniły 
stosunek sił na terenie środkowej Europy. 
Od tego czasu W ęgry  równie z bronią w 
ręku dały. świadectwo przynależności do tej 
polityki, która doprowadziła je do przyłą
czenia do Paktu Tzech Mocarstw. „Poster 
Lloyd" podkreśla między innemi, że przy
stąpienie W ęgier do tego paktu stanowiło 
fakt zrozumiały sam przez się. Pozatem 
wszystkie dzienniki stwierdzaią, że nie
wzruszona i konsekwentna . polityka W ę
gier spowodowała przystąpienie do tego 
epokowego sojuszu.

\
czas nadeszła do Gibraltaru, ocenia się na 
5.000 osób. Z A n g lji oczekuje się przyby
cia trzech statków-szłpitali, które zabrać 
mają kilka tysięcy rannych, gdyż obydwa 
szpitale wojskowe w Gibraltarze nie mo
gą już pomieścić więcej rannych. ,

Anglja żąda od Stalina 
kontrofensywy.

Sztokholm, 21 listopada. Prasa angielska 
zaczyna zajmować się rzeczywistem poło
żeniem. Dotyczy to nietylko operacyj 
w Cyrenajce i we francuskiej Afryce pół
nocnie], ale.także przedewszystkiem ogólnej 
strategicznej oceny sytuacji.

W  związku z tern wprost sensacyjnie 
brzmią pewne wywody, które można było 
zinaleźć w kilku brytyjskich dziennikach 
we wtorek rano. Tak więc zarówno „Daily 
Express“, jak też przedewszystkiem „York
shire Post1, opublikowały artykuły swych 
wojskowych współpracowników, które zu
pełnie poważnie dochodzą do wniosku, iż 
jest już najwyższy czas, ażeby Stalin na 
froncie wschodnim przeszedł ponownie do 
kontrofensywy, aby Anglikom i Ameryka
nom przyjść z pomocą w ten sposób w pół
nocnej Afryce.

Wstrzymanie ruchu pocztowego 
pomiędzy Szwajcarią i Anglją-
Berno, 21 listopada. Władze szwajcarskie 

zarządziły wstrzymanie ruchu pocztowego 
pomiędzy Szwajcarją i Wielką Brytanją. 
Listy, skierowany do Anglji, zostały ną- 
dawcom zwrócone przez władze pocztowe.

W  związku z naruszeniem neutralności 
Szwajcarji przez samoloty" angielski-e w no
cach z 7, 13 i 15 listopada poseł szwajcar
ski otrzymał polecenie wniesienia w Lon
dynie protestu w „żywej formie".

Anglicy aresztowali 
gen. gubernatora Madagaskaru.

VIchy, 21 listopada. Jak informuje jedna 
z /francuskich agencyj prasowych, A n g li
cy aresztowali Anneta, generalnego guber
natora Madagaskaru, a następnie przewie
źli go do miejscowości Durban, gdzie zo
stał internowany. Los jego dzielili sekre
tarz Anneta oraz generalny sekretarz Ma
dagaskaru.  _

Zmiany na stanowiskach w armji 
Stanów Zjednoczonych.

Sztokhołrii, 21 listopada. Ministerstwo 
wojny Stanów Zjednoczonych podało we 
czwartek do wiadomości nominację gene- 
rała-m ora Henry F. J. Millera na stano
wisko komandora naczelnego lotniczych je
dnostek bojowych armji Stanów Zjedno
czonych na europejskim terenie wojny.

]Vfiller jest następcą generała-majora 
W altera H. Franka i będzie podlegał gene
rałowi Spaatzowi, jako dowódcy lotniczych 
sił bojowych Stanów Zjednoczonych na 
europejskim terenie wojennym.

Aljanci znowu stracili 23 statki 
o tonaiu 120.000 bit.

Nowe wielkie sukcesy łodzi podwodnych.
Z głównej kwatery Fiihrera: Naczelna komenda niemieckich 

sił zbrojnych komunikuje:
Niemieckie łodzie podwodne zaatakowały na północnym Atlan

tyku pewien konwój i w ciągu przeciągających się przez szereg dni 
zaciętych walk zatopiły z jego składu 15 statków o łącznej pojem
ności 78.000 brt., oraz dwa kontrtorpedowce i jedną korwetę. Dal
sze cztery statki uszkodzono celnemi torpedami. Pozatem niemiec
kie łodzie podwodne zatopiły koło Ameryki Północnej i Środkowej 
oraz na wschód od Kapsztadu 8 statków o łącznej pojemnośęi
42.000 brt.; dalszy statek storpedowano. W  ten sposób aljanci 
stracili, oprócz wymienionych jednostek ubezpieczających ze swe
go tonażu handlowego ponownie 23 statki o łącznej pojemności
120.000 brt. W  czasie walk konwojowych wyróżniła się szczegól
nie łódź podwodna pod dowództwem kapitana Schneidra.

Falo rozbitków napływa do Portugaljl.
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Walki powietrzne nad granicą 
algiersko-tunetańs^.

Berlin, 21 listopada. Naczelna Komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje 
z głównej kwatery Fuhrera w dniu 20 listo* 
pada:

Podczas lokalnych działań bojowych w
zachodnim Kaukazie wojska niemieckie, 
wspierane przez silne formacja samolotów 
bliskiego wsparcia, wyparły w kontrataku 
siły sowieckie na pozycje wyjściowe.

W  rejonie Aiagiru i na wschód od Mes- 
dok powtarzane ataki sowieckie załamały 
się o czujną obronę wojsk niemieckich, któ
re zniszczyły dwie słabsze grupy bojowe 
bolszewików.

W  Stalingradzie niemieckie oddziały wy- 
padowe zdobyły kilka bloków budynków. 
Przeeiwwypady sowlackio zatapiały e l*

Na froncie Donu wojska rumuńskie I nie
mieckie toczą zacięte walki przeciwko sil
nym atakom czołgów | piechoty sow iet  

Niemieckie I włoskie oddziały zwiadow

cze zniszczyły w  Cyrenajce kilka brytyj
skich pancernych wozów zwiadowczych. Po 
zniszczeniu wszystkich wojskowych urzą
dzeń, opuszczono planowo Benghasi. Lot
nictwo bezustannie zwalczało brytyjskie 
kolumny , pojazdów mechanicznych.

W. rejonie granicznym Algieru i Tunisu 
samoloty bliskiego wsparła atakowały 
z widocznym skutkiem alianckie straże 
przednie I formacje generała de Gaule'a, któ
re usiłowały powstrzymać posuwanie się 
naurzód wojsk osi.

Scigacze niemieckie dokonały w  nocy na 
19 listopada wypadu w kierunku wybrzeża 
brytyjskiego. Zalepiły one z pośród silnie 
strzeżonego konwoju cztery statki handlo- 
w i  łącznej pojemności 9800 ton.

Na holendersklem f norwesldem wybrze
żu lotnictwo brytyjskie podczas bezsku
tecznych pod względem wojskowym ata
ków straciło $ samolotów, z czego 3 strą
ciła artyleria przeciwlotnicza marynarki 
wojennej. Jeden samolot niemiecki zaginął.

celem skręcenia frontu.
Bedln, 21 listopada. W  toku ataków z o- 

ętatnlch tygodni niemieccy strzelcy górscy 
I grenadjerzy zdobyli szturmem szereg 
wzgórz w rejonie drogi Maj kop—T uapse.

Ponieważ te masywy górskie, otoczone 
przepaściami, zdobywano za każdym razem 
w ieh całej rozciągłości, przeto wskutek 
położenia szczytów górskich wzajemnie 
wobec siebie, lin ja  frontowa wykazywała 
liczne nalczaste zakręty. 2 tego powodu o- 
becnle ataki mają przedewszystkiem na ce
lu skrócenie frontu przez połączenie wysu
niętych naprzód pozycyj. Dotychczas zada
nie wojsk niemieckich polegało niekiedy 
jedynie na przebiciu leżących przed niemi 
dolin od strony bocznej aż do najbliższego 
wzgórza, aby tem samem zlikwidować dwie 
głębolłie flanki i odciąć bolszewików, znaj
dujących sie jeszcze w dolinach między 
wzgórzami. Bolszewicy jednak, celem unie. 
możliwienia tego rodzaju przełamać, bar
dzo silnie u fortyfikowali doliny. 2 tego po
wodu wypady na tyłach pozycyj bolszewic
kich prowadziły zawsze do zaciętych walk.

Oprócz tyCh walk na większą skalę, ope
racje niemieckich oddziałów szturmowych 
sięgały wielokrotnie głęboko p-o&a front 
bolszewików. Tam zbierały ona informacje 
o sile i pozycjach rezerw bolszewickich, 
msaeząc przy tem urządzenia, służące do 
zaopatrzenia wojsk sowieckich.

W  rejonie Aiagiru skutkiem wypadów

oddziałów niemieckiej broni pancernej, 
również polepszono pozycje. W alk i te jed
nakowoż różnią się zasadniczo od bojów 
staczanych w  rejonie Tuapse. Tutaj natu- 
ralnemi odcinkami bnjowemi nie są góry, 
lecz liczne rzeki górskie, przebiegające, 
ukośnie w  stosunku do kierunku ataku. 
Brzegi przeważnie wy-sokie, są umocnione. 
Bolszewicy znają tutaj również dokładnie 
każdo przejście, które osłaniają skoncentro
wanym ogniem artylerii.

Jegzoze cięższe były walki, w  których boi. 
szerwicy usiłowali od północy, wschodu i po
łudnia powstrzymać nacierający klin od
działów niemieckich przeciwko georgij«k ie j 
drodze Wojskowej. Rzucili oni do boju sil
ne oddziały piechoty i artylerji. Jedmako- 

.woz kanomerzy niemieccy i lotnicy bojowi 
rozpędzili wszelkie te zgrupowania wojsk.

W czasie wypadu, dokonanego z północ
nego wschodu, usiłowali bolszewicy pod 
u ° j L s^ ne^  ogriia zaporowego, zbudować 
kładlki przejściowe poprzez gó-my bieg 
%5łT i niemiecka udaremniła
jednakowoż ten zamiar, rozpraszając <se5- 
nym o®mem przygotowane oddziały sowie- 
ekiew

Mimo. niekorzystnych warunków atmo
sferycznych, zmuszających lotników' bol
szewickich do zupełnej bezczynności, nie
mieckie zespoły lotnicze kilkakrotni© bra- 
ły  udział w walkach wojsk lądowych.

skiemi pięłr. się poważne trudności, gdyż liczbi 
abonentów telefonicznych ciągle wzrasta. Każdy 
abonent telefoniczny przysparza rządowi docho
du 22,40 koron. •

Bogacz umarł z głodu.
(k) W . Turynie zdarzył się w  ostatnich dniach 

ciekawy wypadek śmierci. Pewien właściciel skle
pu zdziwił się bardzo, że od dwóch dni nie w i
dział introligatora Piedro Ottino, który w  jego 
domu wynajmował mieszkanie, a każdego dnia 
pozdrawiał go kilkakrotnie, przechodząc koło 
sklepu. Uważając fakt ten za podejrzany, zawia
domił policję. Kiedy urzędnicy policji zjawili się 
na miejscu i zastali drzwi zamknięte, wyważyli 
je i spostrzegli, że staruszek leżał w swem łóżku 
martwy. Sekcja zwłok wykazała, że śmierć- na
stąpiła z powodu głodu. Śledztwo wykazało, że 
zmarły introligator żył jak pustelnik. Z oszczęd
ności nigdy nie używał światła ani gazu. W  sza
fie jednak znaleziono książeczkę‘oszczędnościową, • 
opiewającą na 10.000 lirów, a obok leżało 8 zło
tych zegarków i cały szereg innych przedmiotów  
ze złota, których ogólna waga wynosiła ponoś 
1 kilogram,

6

KRONIKA
Dziś: Ofiarow. NM P. 
Jutro Cecylji p. m.

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 15X0 do 6X0

s

Przed bitwę na granicy tunisu.
Berlin, 21 listopada. Jeden z niemieekich 

ko respondentów wojennych przynosi £ Tu
nisu szereg Interesujących szczegółów na 
temat sytuacji wojskowej, jaka się powoli 
ukształtowała na tym terenie*

„Dniem i  nocą — pisze on w swem spra
wozdaniu — przewożono wojska lądowe, 
amunicję, żywność i  m ateriały posiłkowe 
drogą powietrzną i morską poprzez cieśni
nę Sycylijską do Tunisu, a wojska niemiec
k ie w  krótkim czasie po przybyciu na te
ren francuskiego departamentu Tunisu za
ciągnęły swe pozycje nad granicą tunetań- 
*k  o-algierską, celem powstrzymania tu 
uderzenia od zachodu.

Na granicy Tunisu etpją w  obecnej 
chw ili wojska niemieckie oko w Oko z pół
nocnymi Amerykanami. Jeszcze nie doszło 
dotychczas do starcia zbrojnego tych sił. 
Obustronna działalność w tej chw ili cha
rakteryzuje się nawiązywaniem wzajemne
go czucia i  wypatrywania, ponieważ gra
nica Tunisu jest miejscem, które może raz 
etanie się historycznem. Tu po raz pierwszy 
zetrze się nowa generacja Am eryki s żoł
nierzami niemieckich sił zbrojnych.

Natomiast niemieckie lotnictwo m ieli już 
Am erykanie sposobność poznać w  pierw
szych zaraz godzinach po swem wylądowa
niu. W  portach A lgieru , Bougie, Ph illipe- 
v ille  i  Bone, wraki, na pół zatopione lub 
ciężko uszkodzone statki świadczą o si-, 
le  niemieckich bomb oraz niemieckich łodzi 
podwodnych. W  tym momencie jednak, w 
Którym jak obecnie przeciwko aljantom 
stanęły również w Tunisie niemieckie w oj
ska lądowe, lotnictwo otrzymało nowe za
danie: wspieranie piechoty, bezpośrednie 
ataki na aljanckie wojska ziemne, rozbija
nie skupień i  koncentracji sił przeciwnika.

P orą  nocną samoloty startują ze swych 
portów lotniczych, częściowo pojedynczo,

' częściowo w małych grupach, aby następ
nie kiedy nad łańeuchami gór tunetaóskich 
Wzniesie się poranne słońce, rzucić się nie
spodziewanie na cele, w  jakimkolwiek 
punkcie na ziemi by się nie znajdowały.

Brak jeszcze głównych sił amerykań
skich. To, co posuwa się w długich kolum
nach samochodów ciężarowych w kierunku 
Tunisu, to są wzmocnione straże przednie 
Od tej chwili też w coraz częściej powtarza
jących się odstępach spadają’ ze średniej 
wysokości bomby, zrzucane przez samolo
ty  bojowe, które następni© przechodzą do 
ataków zniżonych i  biorą pod ogień brom 
pokładowej upatrzone cele.

Brak jeszcze masowych jednostek pan
cernych. Przednie straże aljanckiej piecho
ty  dysponują jedynie pojedynezemi, zwia- 
dowczemi wozami pancernemi, których 
główną ochronę stanowią angielskie samo
lo ty  myśliwskie. Ukryte w  chmurach, w y
czekują one na niemieckie ataki bombowe, 
aby następnie przeważająeemi Silami rzu
cić się na samoloty bojowe, lecące często 
w  pojedynkę. W  tych warunkach to nowe 
zadanie niemieckiego lotnictwa na odcin
ka Tunisu jest poważne i  ciężkie**.

W kilku wierszach.
Zapowiedziane niedawno nowe zimowe mun

dury dla żołnierzy niemieckich na wschodnim  
froncie zaprezentowano we środę w  Berlinie 
wobec kilka przedstawicieli prasy.

*

Dzień, w  którym założyciel Falangi, Jose Anto
nio Primo de Rivera zamordowany został przed 
6-cioraa laty w  Alicante przez moskiewskich 
agentów, nabrał szczególnie w  tym roku wznio
słego charakteru.

♦

Pani Eleanor Roosevelt opuściła bez żadnego 
rozgłosu Anglję i w  międzyczasie przybyła *  po
wrotem do Waszyngtonu.

*

Według informacyj, jakie nadeszły z La  LI- 
nea, w  Ab. czwartek przypłynął do portu gibral* 
żarskiego wielki amerykański statek z transpor
tem rannych żołnierzy. Transportowiec ten przy
by ł z rejonu morza Śródziemnego.

*

W edług wiadomości z Bangkokn w  czasie ostat
niej strasznej powodzi w  Bengalach przeszło
10.000 ludzi miało ponieść śmierć.

Marzenia a rzeczywistość
Był bardzo przygnębiony. Na tryskającej zwy

kle radością twarzy, leżał dzisiaj cień smntkn. 
Nie opowiadał, jak w inne dnie, dowcipów 1 dy
kteryjek. Nawet gołębie zlatujące się tłumnie do 
rzucanych okruchów, ani wiewiórki szukające 
smakołyków po przepastnych kieszeniach, nie wy
wołały uśmiechu na zmienionej smutkiem twarzy. 
Siedział bez ruchu na ławce i patFzył tępym 
wzrokiem w  wieżyczkę Bramy Florjaóskiej.

—  Doktorze! —  przerwałem trudne do zniesie
nia milczenie. —  Doktorze, co się panu stało? 
Ma pan jakieś złe wiadomości? Czy może pan 
chory?

Machnął ręką zrezygnowanym fuchem. .
•— Doktdrze! Może będę mógł w  czemś panu 

'dopomóc? Proszę ^powiedzieć, co pana gnębi? —  
nalegałem.

Popatrzył na mnie jak z eiężkiego snu zbudzo
ny, potarł dłonią podbródek 1 zaczął cichym 
głosem:

—  Mam żonę...
—  To nieprzyjemne —4 przerwałem —  ale o- 

statecznie nic strasznego. Tysiące mężczyzn jest 
w  tem położeniu i nie upadają aa duchu.

—  ...Mam żonę —  ciągnął doktór —  niezwykle 
dobrą. Stara się o mnie i dba, jak o małe dziec
ko. Wyczytuje mi z oczu lyczepia, każdą zach
ciankę stara się wypełnić...

mm l  zachorowała? ♦— jrpadleaa mu *  słowa —•

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 21 listopada. Włoski komunikat 

wojenny z piątku brzmi: Główna kwatera 
sił zbrojnych komunikuje: Na froncie Cy- 
renajki w toku starć oddziałów wywiadow
czych zniszczono kilka czołgów brytyj
skich. W  rejonie Agedabjl wzięto do nie
woli załogi samolotów aljandkioh, zesttrze 
kmych przęz włosiką artylerję.

W  portach francuskiej Afryki Północnej 
bombowe© włosikie dokonały wielokrotnych 
ataków na statki angielskie i amerykań
ski©. W  walkach powietrznych myśliwe© 
niemieokie zestrzeliły 2 maszyny Curtis.

Ubiegłej nocy samoloty brytyjskie zrzu
ciły kilka bomb w okolicy KatanJI. N ie
znaczne szkody materjalne, ofiar śmiertel
nych w ludziach nie było. Jedna maszyna 
typu „Wellington** spadła, strącona przez 
ziemną obronę przeciwlotniczą.

W  rejonie Lanzo koło Turynu wzięto do 
niewoli 5-cru lotników, w tem jednego o fi
cera. Należeli oni do załogi samolotu, któ
ry  zestrzelono podczas ataku, podjętego 
w  nocy na 19 listopada na Turyn. '

przecież pan, jako lekarz, Sam najlepiej ją  wy- 
kuru je, a zresztą napewno to nic groźnego. W ięc  
głowa do góry! Doktorze!

—  Ależ nie zachorowała, tylko ta kukułką...
—  Co? Podrzuciła dziecko? To niech pan znaj

dzie i  odbierza
—  Ależ nie! Ta kukająca kukułka. W ie  pan: 

ku-ku, ku-ku...
—  Ku-ku w  marcu? Doktorze, chyba się pan 

myli? Przecież kukułki jeszcze nie przyleciały! A 
zresztą, cóż takiego strasznego tak*- kukanie, na
wet w  marcu... Acha! Boi się pan, żeby panu wy- 
kukała ilości przyszłych dzieci? Doktórze, tp prze
cież tylko głupi przesąd! A ostatecznie dzieci, to 
takie miłe istotki... —  pocieszałem go, jak mogłem.

—  Co mi pan tu dziećmi głowę zawraca! —  
przerwał zirytowany. —  Chce się pan dowiedzieć 
co mi dolega? To proszę nie przeszkadzać! Otóż 
tu chodzi o kukułkę z zegara. Takiego ptaszka, 
który wyskakuje z drzwiczek nad tarczą zega
rową i kukaniem objaśnia, ile godzin minęło. Taki

, zegar był mojem marzeniom,..
—  To go sobie 'pan kup —  wyrwało ml się.
—  Jak pab będzie przeszkadzał, ko nie opo

wiadam!
—  Już, już Ale pisnę ani stóweczksu
—  Zawsze projektowałem, że w mojej nowo

czesnej, komfortowej willi jeden pokój urządzę
sobie prymitywnie i starośwjwecko: Na środku 
duży stół na krzyżakach, wokół ławy, skrzynia 
malowana, rozkładana prycza z pierzynami, ua 
ścianach naiwne obrazki no Im *egar | kukułką

kwiatowy rekord w  telefonowaniu.
(k) Jeżeli chodzi o telefony, to w  Danji jeden 

aparat przypada na ośmiu mieszkańpów, a tem 
samem kraj ten zajmuje pod tym względem trze
cie miejsce na świecie. Jeżeli jednak chodzi o 
przeprowadzone rozmowy telefoniczne, to Danja 
zajmuje pierwsze miejsce na świecie. W  srtoliuy 
Danji, w  Kopenhadze np., która liczy ok. 1 milj. 
mieszkańców, jest czynnych 287.000 aparatów te
lefonicznych, dzięki którym przeprowadza się 
rocznie 465 miljonów rozmów telefonicznych. 
Każdy więc abonent Kopenhagi rozmawia przez 
telefon 2.000 razy w  roku. Każdy zaś mieszkaniec 
przeciętnie 296 razy w  roku.

Takiego rekordu nie zanotowano ani w  Ame
ryce, ani w  Szwecji —- krajach, które posiadają 
proporcjonalnie do ilości mieszkańców najwięk
szą ilość aparatów telefonicznych. W  Szwecji i w  
Apneryce przeprowadza każdy mieszkaniec 200, 
względnie 180 rozmów rocznie. Danja posiada 
obecnie 299.154, abonentów telefonicznych z
500.000 aparatów, które są połączone drutami 
miedzianemi prawie 2,500.000 km długości. D łu
gość ta wystarczyłaby do 50-ciokrotnego opasa
nia ziemi wzdłuż równika. Przed władzami duń-

Wyobraźałem sobie, co to byłaby za rozkosz, po 
całym dniu spędzonym w  oszalałym, nowocze
snym, zmechanizowanym świecie, odpocząć w ta
kiej oazie prostoty i spokoju...

—  To też gdy znajomy proboszcz z podkra
kowskiej wsi opowiedział mi, że ma podobnie 
urządzoną plebanję, wprosiłem się do niego na 
kilka dni.

— - Przyjechałem wieczorem i ksiądz najserdecz
niej zaprosił mnie na kolację, na tłusty karczek 
*  kapustą. Kapusty nie lubię, a tłustego mięsa 
organicznie nie znoszę. Ale aby nie robić przy
krości gościnnemu gospodarzowi, zjadłem wszyst
ko. Po kolacji ksiądz zaczął opowiadać niezmier
nie długie i nudne hflstorje. Tłusty kardzek leżał 
mi w  brzuchu kamieniem, w ustach miałem kwa
śny smak kapusty, a nadomiftr złego zaczął innie 
boleć ząb.

Wymówiłem się sennością i uciekłem do wy
marzonego pokoju z kukułką.

Popatrzyłem z czułością na stary zegar, obwie
szony staremi kłódkami, klamkami itp. ciężar
kami w  miejsce wag i położyłem się na prymi- 
tywnem łóżku. Niestety, okazałe się za krótkie. 
Nogi od łydek zwisały w  powietrzu, opierając się
0 wystający drewniany brzeg. Leżałem na jakichś 
okropnych pagórkach I dołkach uformowanych z 
twardej słomy siennika. Upragniona pierzyna roz- 
parząła górną część ciała, podczas gdy sterczące
1 nieprzykryte nogi zmarzły na kość. Do lego 
ten tłusty karczek w żołądku i bolący ząb...

Zadą łem  jednak drzemać, gdy nagle stało l i }

Ożywiona działalność P. K. Op. 
w Krakowie.

Kraków, 81 listopada. Prace P. K. Op. Kraków-
niiasto objęty w październiku te same dziadziny o- 
plaki społecznej, co w miesiącach ubiegłych. SzczO* 
gilnio ożywioną działalność prowadziła placówka 
Dzieci Ulicy, która rozpoczęła akcję zbiórkową sta
rej odzieży, w  celu zaopatrzenia chłopców w ciepte 
czapki i pończochy.

Zbióitka dobrowolnych darów apoteeseństiwa poi- 
sfciego wyniosła w mi-eaiąou sprawozdawczym w sa
mej Centrali kwotę ponad 67 tysięcy, w Da i a lach 
Pracy i Delegaturach ponad 97 tysięcy. Ponadto ix>- 
szoftególue Działy Pxa«cy, jak i  Contrada otrzymały 
dary społeczeństwa w naturaljach.

W  związku z przesiedlaniem z Krakowa osób nie- 
zatrudnionych Pol. Komitet Op. w dalszym ciągu 
ułatwiał przydział mieszkań w miejscowościach pod
miejskich, ułatwiał przeprowadzkę i pośredniczył w 
przyznawaniu zapomóg na przeprowadzanie z fundu
szów starosty miejskiego.

Główną troską Komitetu stanowił© zaopatrzenie [
kuchen ludowych, oórod&ów dożywiania i  zakładów I
opiekuńczych w odpowiednie zapasy ziemniaków n» 
zimę.

przydziały, któro uzyskano za pośrednictwem Mało
polskiej Spółki Handlowej, pokryły prawie w  cało
ści zapotrzebowania ośrodków opiekuńczych. Dal
etapem tej pracy bąc^ie uzyskanie większych przy
działów węgla, umożliwiających prowadzenie tej a i- I  
oji. Sytuacja finansowa Komitetu w związku z U u- 
żerni wypłatami za dostarczone ziemniaki była dość 
ciąika, leoe mimo to Komitet udzielił owym podo
piecznym pomocy w na/kurze na łączną kwotą 70.454 
bL oraa zapomóg gotówkowych na. kwotą pon ad  
188.000 zL

Kronika żałobna.
Kraków, SI listopada. W  ostatnich dniach zmarły 

naetąfpującą osoby: Franciszek Dendura, lat 48, kie
rownik szkoły; ze Ślązaków Julja Obiułowicz, lat 43. 
wdowa po uirsądniiku kolejowym: Andrzej Krupa, 
lat 68, emeryt kolojewy; Wojciech Koczek, lad 66, 
emeryt kolejowy; Józefa Florkiewfcz, lat 79; Ta
deusz Gospodarczy k; M ar ja  Rybarska, lat 96. wdowa 
po eądońm; Andrzej Ślusarczyk, lat 78, robotnik.

OSZCZĘDNOŚĆ P Ą P IE R U .~  Możliwości raopairy* 
wania i uzupełniania zapasów papieru są obecni* 
coraz bardziej ograniczone. W ramaob wprowadzo
nych zarządzeń oazcządnośeiowych w dziedzinie go
spodarki papierem, wzywa Grupa Główna Gospo
darki Przemysłowej i  Ruchu , w Gen. Gub. wszystkie 
czynniki gospodarcze do zastosowania jak . najdalej 
idących oszczędności w używainiu papieru. W  myśl 
wydanyeb zarządzeń, należy odtąd pisać bez podwój
nych odstępów. użyWaó w miejsce formatu1 pap ter® 
IHNA4 (210 mm 297 mm), o ile to tylko możliwo, 
formatu DINĄ5 (148 mm X 210 mm) oraz pisaó rów
nież po drugie} stronie arkuszy. Przy drukowani* 
nowych papierów, listowych (arkuszy firm owych). nA- 
leży oszczędzać miejsea na nagłówki, a ponadto 
ieży przedsięwziąć wszelkie inne środki zmierzając* 
do ograniczenia zużycia papieru sw  korespondencji* 
ksiągowośei i  ekspedycji.

coś niespodziewanego. Głośny trzask, chrobotań!* 
łańcuchów i zachrypły wrzask: ku-ku-dzmrf* 
ku-ku-dzrrrrr, ku-ku-dzrrrrr... niezliczoną ilość 
razy. To zegar z kukułką liczył godziny.

Godziny? Żeby tylko! On kukał i półgodńny I 
kwadranse. Co piętnaście minuł powtarzała sió 
okropna awantura z trzaskiem drzwiczek, dźwię
kiem łańcuchów i ochrypłem kukaniem.

Zmęczony ciężką kolacją, niewygodnem leże** 
i bólem zęba, zaledwie zapadłem w  krzepią®? 
sen, już kukułka wwiercała mi się w  mózg prz®' 
raźliwym chałasem.

Najgorszą była 12 godzina. Kukała 4 razy^®* 
kwadranse i 12 razy na część godzin. Szesnaści* 
wrzaskliwych kuknięć trwało całą wieczność, P°* 
prostu baz końcą.

Z pierwszym brzaskiem zerwałem się z „U1** 
dejowego łoża*' i pospiesznie pożegnawszy się xtf 
zdziwionym proboszczem, wróciłem *do Kraków*’ 

Gdy wchodziłem do mego nowoczesnego g***1' 
netu przywitał mnie chałas: Trachl ku-ku-dzrrrf*» 
ku-ku-dzrrrr, ku-ku... To moja najlepsza ś®*** 
zrobiła mi niespodziankę i kupiła zegar z 
Musiałem jej jeszcze dziękować za ten PreZ®^  
i teraz na zawsze jestem skazany na przebrzy®*f 
kukanie. Przecież nie mogę zrobić żonie pr*P  
krości i wyrzucić ofiarowany przez nią zegaf* .

Doktór zerwał się z ławki, płosząc g°tebl*  
wiewiórki i odszedł nie pożegnawszy się ze 

Nie powstrzymywałem go, ani nie pocieszał® 

Cóż mogłem mu poradzić?... gg l* i
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Cechy a baszty krakowskie.
Kraków, 21 listopada. Baszty krakowskie miały 

nazwy od cechów, były więc baszty introligato
rów, rusznikarzy, bednarzy, szewców, rzeźników 
I L d. W  miarę postępu dziedzanie techniki 
obronnej, y  miarę udoskonalenia broni palnej, 
malało znaczenie obronnych murów, ajż wreszcie 
utraciły zupełnie wszelką wartość.

W  średniowieczu było jednak inaczej. Póki mu- 
ry miały znaczenie, wielką rolę w  miastach od
grywały cechy i nadawały im wybitne pdętno.

Ryły to zrzeszenia rękodzielników samo
dzielnych, wytwórców, tj. mistrzów I cze

ladników, czyli towarzyszy.

Zrzeszenia te miały za zadanie utrzymywanie so
lidarności zawodowej i tow arzyski] wśród człon
ków, pilnowanie monopolu wytwórczości, ewen
tualnie też i współpracę gospodarczą. Niektóre 
cechy zakupywały dla swych członków surowce, 
prowadziły wspólne „fabryki**, jak np. młyny, 
folusze itd , oraz regulowały ceny, by usuwać 
konkurencję.

Do nich należała także akcja humanitarna 
w postaci wzajemnej pomocy.

W  Tazie np. choroby mistrza przydzielano żonie 
lub wdowie do pomocy czeladnika; udzielano tak
że zapomóg i pożyczek. Równocześnie był cech 
także i bractwem religijnem z własnym kościo
łem, klórym się opiekował, urządzał także pogrze
by i miał swe miejsce w  procesjach. Zaznaczało 
się to zwłaszcza na procesjach Bożego Ciała i zav 
chowało aż do naszych czasów, jako zabytek 
przeszłości. Co do wspomnianej procesji, to istniał 
osobny przepis, stanowiący: „Na święto uroczyste 

'Bożego Ciała każdy z mistrzów i towarzyszów  
świecę sobie sprawić ma, mistrzowie jednak, co- 
by miały funt, a towarzysze po półfunciul * .

Był zwartą całością, a co było poza nim. 
zawodowo było zwalczane.

Osoby stojąco poza cechem, nie miały prawa 
■wykonywania zawodu rękodzielniczego. Przeciw 
partaczom prowadzono ostrą kampanję, nie 
przebierającą w  środkach tak, że partacze wy
nosili się z miasta, i osiadali na Ł z w. Jurydykach 
podmiejskich, stanowiących własność prywatną, 
nre podlegającą prawu miejskiemu.

Jednym z różnych obowiązków cechu była służ
ba w  sprawach miasta.

Co jakiś czas bywały przeglądy przed niemi i 
potem zabawy z reguły tak wesołe, że aż władze 
miejskie krakowskie musiały wydać rozporządze
nie, by „...wszyscy z należytym rynsztunkiem po
rządnie do chorągwi swych rano i trzeźwo stawa
li i tamże w  należytej skromności się zachowy
wali...!'*

W  miarę postępu techniki wojennej, zwłaszcza 
inżyniarji, słabła organizacja obronna, zabawy 
huczne trwały jednak dalej, szczególnie w  dniach 
przeglądów', będących raczej już tylko formal
nością.

Cechy zbliżały ludzi do siebie i one to głównie 
stały się powodem zawiązywania stosunków to
warzyskich.

Małżeństwa zawierano najczęściej 
w obrębie cecha,

tkutkiem czego tworzył się zespół ludzi zżytych 
Z sobą i uczęszczających do wspólnych gospod, 
w  których podejmowano się tak zbyLkownie, że 
władze krakowskie widziały się zmuszone do wy
dania osobnych rozporządzeń, ukrócających nad
mierny zbytek. Jeden ze statutów cechowych 
stanowił: „...aby kolacja nie kosztowała jedno 
polskich złotych sto n a j w y ż e j . . —  inny dodaje:

„żaden nie możf przy uczciwym szynku więcej 
piwa do siebie brać, niż utrzymać może...“ — , in
ny znów stanówi: „...aby żaden piwa więcej nie 
rozlał, niż na stole ręką, a pod stołem nogą za
kryć może...“.

Ciekawie postanawia inne zarządzenie: „...Ręko
ma zuchwale na stół jnie bić, a...

żądny towarzysz nie ma tańcować 
x niepóczciwą niewiastą pod winą...**

wreszcie znów inny: „...gdyby się który z towa
rzyszów w gospodzie tak bardzo ożłópał i opił. 
żeby mu womit stąd przyszedł, taki za winę do 
cechu jeden funt wosku odłożyć ma...“ .

Wesoło tam musiało tedy bywać bardzo, sko- 
*o takie zarządzenia trzeba było wydawać.

Wino, kobieta i śpiew górowały.

Co do kobiet lekkiego prowadzenia, to tych nig

dy w  mieście nie zabrakło, mimo, że nieraz ka
rano je chłostą publiczną/ albo i wyświecano a 
miasta. W  większych miastach bywały nawet do
my publiczne, zwane „zamtuzami'*.

Poeta Morstin w  jednym ze swych wierszy^ wy
mienia takie lokale: ,

„K to  nowicjat odprawił w Lublinie 
na Czwartku, kto wie jakie gospodynie 
w  Warszawskiej baczcie, na Mostkach we Lwowie, 
co za szymk w Smoczej Jamie przy Krakowie"...

Trzeba wiedzieć, że w  naszej Smoczej Jamie, 
tak, jak i na placu pod Ratuszem istniały bar
dzo uczęszczane szynki.

Drugi poeta Klonowicz opowiada, że tam:
„Najdziesz dwunogie i  niepłoche łanie 
myśliwy panie"...

a Rej w „Zwierciedle" powiada przez usta Zwod- 
nicy:

„W iem  tu panie na ulicy 
jeszcze . prawie dwie dziewicy, 
talara by nie żałować, 
pewnie będziecie dziękować"...

dr. — pan—

Siara baszta rymarzy w Krakowie.

Kącik filatelistyczny.

Nadruk, przedruk, nowodruk...

Baszta Katowska.

Kraków, 21 listopada. Jeden z Czytelników zwró
cił się do nas z bardzo rozeąjfnem pytaniem; a mia
nowicie jaka jest filatelistyczna definicja znaczenia 
słów:, przedruk, nadruk, nowodruk. .. Swego czasu 
ustaliliśmy już zdążenie szeregu pojęć filatelistycz
nych, teraz więc uczynimy chętnie zadość życzeniu 
Jednego z amatorów.

Wypada zaznaczyć, że życie przynosi zmiany w 
każdej dziedzinie wiedzy, do której i w skromniej 
mierze wypada zaliczyć wiadomości z zakresu ko
lekcjonerstwa. Pozatem trzeba też dodać, iż niema 
takiej instytucji, któraby mogła „urzędowo" ustalić 
raz na zawsze znaczenie poszczególnych słów używa, 
nych przez zbieraczy znaczków. Mogą to właściwie 
uczynić tylko pojedyncze osoby lub zrzeszenia fila 
telistów, posiadające długoletnie doświadczenie.

Nowodruk jest to znaeżek, wydrukowany tą samą 
kliszą co oryginał, wykonany jednak w pewnym od
stępie czasu po pierwotnej emisji. Z tego więc 
względu niemal zawsze różni się papier nowodruku 
od papieru oryginału, a gdyby nawet posiadano do 
dyspozycji oryginalne arkusze papieru, to' zawsze 
różnić się on będizie barwą od pierwodruku. Zasadą 
ncwodruku jest to, iż wykonuje się go nie dja celów 
obiegu pocztowego, lecz dla celów filatelistycznych. 
Od tej zasady istnieje jednakowhż tyle odstępstw, że 
właściwe ' życzenie emitenta nowodruk ów nie bywa 
zachowane. We Francji i w Stanach Zjednoczonych, 
gdzie wolno było używać raz wydanych znaczków 
przez kilkadziesiąt lat, zdarzało eię niejednokrotnie, 
że opłacano listy rzadszemi od oryginałów nowodru- 
kami.

Tak -jak nie sposób wymieszać w kałamarzu dru
karskim identycznej farby drukarskiej jaką zasto
sowano przed kilkudziesięciu laty, tak samo nie da 
się wyprodukować podobnej gumy. Skoro zaś omaJ 
wszystkie nowodruki pozostały w dziewiczym stanie, 
odmienne na gumowanie charakteryzuje je w sposób 
wyraźny. Władze pocztowe w ydfjąo nowodruiki, — 
sprzedawane często w okienkach filatelistycznych — 
nie miały także często już do dyspozycji pierwot
nych maszyn ząbkujących. Tak więc, zwłaszcza przy

znaczkach austriackich, nie wykonano ani jadnego 
nowodruku ząbkowanego w . ten sposób, aby go nie 
można było nątychmiast rozpoznać przy pomocy ząb. 
komlerza.

Nie można, naazean zdaniem, uważać za nowodruk 
takiej wtórnej emisji wykonanej jeszcze w czasie 
normalnego obiegu znaczków. Jeśli bowiem druga 
emisja nie wykazuje żadnych różnić w porównaniu 
z oryginałami, to jest ona tylko zwiększaniem na
kładu, a jeśli da się zauważyć pewne odchylenie, t<o

tworzy óna właściwie tylko odmianę regularnego 
znaczka. Tak się stało zresztą przy wydaniu au
striackiej serji jubileuszowej z roku 1910, której 
wiosenna emisja zasadnicza nie różni cię właściwie 
ód późniejszych, jesiennych nowodruków. Nie mamy 
tu oczywiście na myśli zwykłych fałszerstw trzech 
najwyższych wartości, które ukazały się już po 
wojnie światowej.

Jak należy umieszczać nowodruki w albumie?
Otóż na właśeiwem polu może znaleźć się' tylko 

oryginał. Nowodruk jest milo widziany w każdym 
zbiorze specjalizowanym i'm ożna je zestawić albo 
na końcu zbioru, albo toż w osobnych rzędach poni
żej oryginałów, udowadniając właśnie w ten sposób 
jakość głównej serji. Nie ulega też wątpliwości, że 
ceny podane przez katalogi dla nowodruków bywają  
często zbyf niskie w porównaniu do ich rzadkości. 
Dwie ccclly odróżniają nowodruk od fałszerstwa, a  
mianowicie: wykonanie oryginalną kliszą i emito

wanie prze* tę samą władzę, która wydala pierwotną 
serję.

W  dzisiejszej reprodukcji zamieszczamy Jeden ze 
znaczków, wydanych z okazji „Europejskiego Kongre* 
su Pocztowego” . Pewną część tych znaczków prze
drukowano odpowiednią datą i sprzedaż odbywała 
się rzekomo tylko w ten sposób, że każdy nabywca 
otrzymywał tylko po dwie ser je. Wskazywałoby t «  
na bardzo niewielki nakład, a dzisiaj już w  żadnym 
sklepie nie można nabyć serji przedrukowej choćby 
nawet za 1 0 'złotych. je—

Kącik szachowy.
Nr. 4.

(Dr. K.) Kraków, 22 listopada.
Dr. X. W alcker —  mistrz Krakowa.)

Do tęgich szachistów 
współczesnej doby należy 
i dr. K. W alcker (K ra
ków). W  1940 r. zdobył 
on mistrzostwo Krakowa, 
zaś w  1941' r. zajął drugie 
miejsce jedynie z powo
du przeoczenia w jednej 
z rozegranych partyj. tira 
dr Walckera odznacza się 
głębokością kombinacyj, 
obfituje w  efektowne —  
napozór niepoprawne —  
ofiary i jest pełną zasą- 
dzek, obliczonych na da
leką metę. W  niedawno 
rozegranym turnieju mię
dzy drużynami 'zachowe- 
mi Krakowa i W arszawy dr Walcker wygrał 
obydwie partje —  jedną z nich zamieszczamy po
niżej.

Partja Nr. 5.
Białe: H. W . Ruesner Czarne: dr K. W alcker  

grana w  turnieju drużynowym w  W arszawie  

dnia 28 VI bież. roku.
Gambit hetmański.

1 . d2— d4 Sg8— f 6 v 16. Gc4— e2 H a3X a2 !
2 . S g l— f3, g7— g6 17. G e2X f3 W f8— d8
3. c2— c4 Gf8— g7 18. H d l— e l W a 8— c8
4. Sb l— c3 d7— d5 19. c2— g4 b7— b6
5. c4Xd5 Sf6X d5 20 . Gb4Xe7 Gg7— c3
6. e2— e4 Sd5Xc3 2 1 . H e l— cl W d 8— d2
7. b2Xc3 c7— c5 ' 22 . Ge7— h4 Gc3— d4
8. G fl— c4 0— 0 23. H e l— e l W c 8— c2

, 9. h2— h3 c5Xd4 24. W h l— h2 Ge6— c 4 +
10. c3Xd4 Sb8— c6 25. K f l - g l W d 2 X f2
U . G cl— e3 H d l— a 5 +  26. W h 2X f 2 W c 2 X f 2
12. Ge3— d2 Ha5— a3 27. G h4Xf2 G d 4 X f2 +
13. W a l— bl1 Sc6Xd4! 28. H d lX f 2 Ha2 X b l  +
14. Gd2— 1>4 S d 4 X f3 + 29. K g l— h2 H b l— a2
15. K e l— f l Gc8— e6 I 30. H f2X a2 Gc4Xa2

i zwycięża.

Partja Nr. 6.
Białe: Bogoljnbow Czarne: dr K. Walcker

towarzyska, rozegrana w  klubie szachowym  
dnia 14 IV  1942 r.

W łoska.
1. e2— e4 e7— e5 12.
2. Sgl— f3 Sb8— c6 13.
3. G fl— c4 Gf8— c5 14.
4. c2— c3 Sg8— f6 15.
5. d2— d4 e5Xd4 16.
6. c3Xd4 Gc5— b 4 +  17.
7. Gcl— d2 G b4X d2+ 18.
8. Sb lX d2  d7— do 19.
9. e4Xd5 Sf6Xd5 20.

10. H d l— b3 Gc8— e6 21.
11. Hb3Xb7- Sc6— b4 22. 

Poddały.
*) Czarny zapowiada mata

0— 0 0— 0 
W a t— cl Wa8— b8 
Hb7Xa7 W b8— a8 
Ha7— c5 Sb4Xa2 
W c l— a l Sa2— b4 
W a lX a 8  Hd8Xa8  
Sf 3— g5 Sd5— f4 
f2— f3 Ge6Xc4 
Sd2Xc4? Sb4— d3! 
Kc.5Xc7 Sf4— f2 4 -1) 
K g l— h l Sd3— e2 +

w  3 ciągach.

III-ci koncert symfoniczny.
Kraków, 21 listopada. Filharmonja Generalne

go Gubernatorstwa, która szeregiem poważnych 
koncertów zdobyła sobie sympatję i uznanie sze
rokiej publiczności miasta Krakowa, urządza we 
środę dnia 25 listopada o godz. 19.30 111 koncert 
symfoniczny.

Przewidziane są w programie utwory Ludwika 
van Beethoven, Fr. v. Flotow, G. Donizetti, O. 
Respighi, G.. Verdi i Fr. Smetana.

Pozatem wystąpi solistka Helena Hrabł-Szał- 
kiewicz, która licznemi koncertami zyskała sobie 
poważne stanowisko w  świecie artystycznym.

Przedsprzedaż biletów od poniedziałku 23 li
stopada przy kasie Filharmonji w  kinie „Ura
nia" w godzinach od 11— 14.

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  LOTERJl LICZBOW EJ
w Krakowie z dnia 21 listopada br. przedstawiają 
się następująco: 75, 9, 79, 64, 22. Następne ciągnie
nie loterji liczbowej odbędzie się w Warszawie dnia 
25 listopada br.

Komedju w Starym Teatrze
„Mecenas Bolbec I jego mąż"

Kraków, 21 listopada.
Uczeni zoologowie twierdzą, że okoliczności i 

Warunki terenowe wpływają na wytworzenie się 
bowych gatunków zwierzęcych i przytaczają ja
ko przykład latające ryby, które jakoby pozba
wione p r z e z  naturę przez dłuższy czas wody, mu
siały dostosować się do nowego trybu życia. —  
Z płetw zrobiły się skrzydła i obecnie ryby te 
c*ują się zarówno w  wodzie, jak na piasku, jak 
hpies iv studni“ .

Podobny fenomen stworzenia się nowych ga
rn k ó w  zaistniał z początku obecnego wieku, kie
dy kobiety coraz częściej zaczęły wykonywać zs- 
*od y  męskie. Autorzy, jak wiadomo, łasi na no~ 

tematy, których jest przecie tak mało, pod
chwycili to zjawisko i stw orzyli term in  „ trzecie j 
Wcf”. Bardzo wiele sztuk scenicznych, zwłaszcza 
francuskich i węgierskich omawia ten problem
* autorzy kierując się bądź to konserwatyzmem, 
"%dź też licząc się z podświadbmą opinją ogółu 
Przeprowadzali perypetje sztuki do zakończenia, 
p ó ra  było zdyskwalifikowaniem tej trzeciej płci
• ^Przyznaniem, że skrzydła, które wyrosły u ra-

kobiety są rzeczą raczej nienaturalną f te

powinna była pozostać W jednej roli nie zaś żon
glować między dwiema.

To zagadnienie jest. też tem atem „Mecenasa 
Bolbec i jego mąż“ , znanej komedji z przed woj
ny światowej L. Barra, granej na wszystkich sce
nach europejskich. Piękna pani Colette, żona za
możnego paryskiego rentiera skończywszy prawo, 
zapragnęła laurów; po pierwszych sukcesach tak 
ją to upoiło, że toga usunęła w kąt wieczorową 
tualetę, a obrona złoczyńców jest jej mils«ą od... 
popełniahia emocjonujących grzeszków. Sytuacja 
w domu Bolbeców zaczęła przedstawiać się pa
radoksalnie: sprawy ważne spoczywały na coraz 
mniej ondulowanej, ale zawsze pięknej główce 
(nietylkó w  intencji autora, ale też w realizacji na 
deskach Starego Teatru, skoro rolę tę grała Ja
nina Jabłonow ska) pani Bolbec, sprawy zaś 
domowe załatwiał jej mąż, sympatyczny, kocha
jący żonę, ale zepchnięty „z męskiego piedesta
łu " p. Edmund (kreowany z temperamentem 
przez p. Fabisiaka ). Już samo to przekręcenie 
r£l ma w  sobie pewien zasadniczy, pierwotny 
powiedziałbym komizm, który -zawsze najbar
dziej się ludziom podoba, gdyż przeciy tak zwa
nemu „zdrowemu rozsądkowi". Niema nic śmie
szniejszego nad kłopotanie się mężczyzny z garn
kami, służbą, porządnem sprzątaniem kurzów w  
mieszkaniu i ceną, dajmy na to kalafiorów. Ale 
p. Bolbec również rozporządza zdrowym rozsąd

kiem, to też wkońcu sytuacja ta zaczyna go draż
nić. Po kilku scenach małżeńskich i odświeżeniu 
wspomnień z czasów, kiedy mecenas Bolbec był 
jeszcze tylko panią Bolbec, dochodzi do ugody, 
że. mecenas zamieni się znowu w uroczą świator 
w-ą Paryżankę i równowaga sił zostaje znowu za
prowadzona. Oczywiście, że ta rekonstrukcja mał
żeńskiego gabinetu następuje po drobnym zresztą, 
ale irytującym ambicję żony epizodzie —  awan- 
turce miłosnej męża z jedną z klientek kance- 
larji adwokackiej.

„Jakaż ona rozkosznie głupia" —  mówi p. Bol- 
be<c o swojej nowej urodnej, ładnej przyjaciółce 
Cecylji Pointet (Z o f ja  W ięcław ów na) i rozumie
my go dobrze, gdyż wkońcu może być w pełni 
panem sytuacji i górować nad swoją nielegalną 
połowicą. Niema jednak przewrotów nawet w 
życiu prywatnem,' któreby odbyły się zupełnie 
gładko: przywrócona światowemu życiu p. Colette, 
jakby chcąc nadrobić zaniedbania poprzednich 
lat w  zakresie życia uczuciowego, nawiązuje 
zresztą bardzo niewinny flirt ze swoim sekreta
rzem (S tefan  D rew icz ) mając wkrótce „zrealizo
wać" zdradę małżeńską. Mąż mecenasa .okazuje 
się jednak człcAviekiem niezwykle przebiegłym i 
wyczuwającym sytuację, to też widząc, co się 
święci, tak manewruje wypadkami, aby jego żo
na znowu wróciła do swego zawodu a tą jednak 
zmianą, że aby zamiast Jak dotychczas zajmował

się tylko domem, mógł zająć miejsce jej sekre
tarza. Dochodzi więc tutaj do pewnąj współpra
cy zamiast poprzedniego odosobnienia i małżeń
stwo zapowiada się na przyszłość harmonijnie. 
, Z niezwykłym humorem kreśli autor różne e- 
pizody z życia kancelarji adwokackiej, używa so
bie na dwoistości poglądów prawnych, krytykuje 
ze złośliwym uśmiechem sztuczki . używane tak 
często w procesach i .kapitalnie podpatruje duszę 
kobiecą. Jeden z klientów kancelarji nieszczęśli
wy urzędnik prywatny Rebiscoul (p. Kondrat) 
jest kapitalną figurą, a kreacja je j pierwszorzęd
na,, Również bardzo charakterystycznie wypadła 
rola przyjaciółki p. Colette, lekarki kreowanej 
przez p. M arję Sarjusz W ilkoszewską, która stwo
rzyła niezwykle przekonywujący typ kobiety z 
zawodem. Gra całego zespołu była bez zarzutu, 
a poszczególne role (Colctla, Bolbec-mąż, ■ Rei is- 
coul, sekretarz, p. Pointet) zagrane z wielką 
werwą.

Z miłego tego przedstawienia wyniosła publicz
ność jaknajlepsze wrażenie i przekonanie, że do
bre starsze sztuki w  odpowiedniej obsadzie mogą 
zawsze liczyć na pewny sukces.

X*.
*

Dalsze przedstawienia sztuki dziś popołudnia 
i wieczorem oraz w  łych samych porach jutro 
W. niedzielą,



1 „GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 274. Niedziela, 22 listopada 1942.
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Kraków, ul. Brzozowa'11

Telefon 183-09.

Transporty: Wagonowe, 
drobnicowe, samochodo

we zwózki w miejsca.

Gruźlica płuc jest nieubłagana i 
co rocznie, nie robiąc różnicy > dla 
płci. wieku i stanu, bosi mil jony 
ludzi. Przy zwalczaniu chorób plu. 
onyeh. bronełiitu, uporczywego 
meczącego kaszlu, grypy i  t. p. 

stosują pp. lekarze

BALSAM TRI K O  LAN,
który ułatwiając wydzielanie się 
plowcin wzmacnia organizm i sa
mopoczucie chorego, oraz powięk
sza wage ciała i usuwa kaszel. 

Do nabycia w aptekach.

Komis 5 9
A * * a

u s TvRA
U B R A N IA

Psu&iioiratśiog, mamoti*
mistrz przepowiedni wydarzeń ży
ciowych, poradzi we wszelkich 
sprawach. Przyjmuje codziennie 
od 10—6. Pisemnie za /aaMiozeniem. 
Podać datę urodzenia i pytania. 
Adree: Kraków. Adolf Kiitler-Platz 
46/5, I I I  p., akr. pocztowa Nr. 474;

O Z D O B Y  
CHOINKOW E
zabawki, upominki świąte'- 
czne, biżuteria sztuczna

Sprzedaż burtowa.
D/T „ G A L T E X “

Praktytma Galanteria
Warszawa,

Marszałkowska 102, pok. 38, 
tel. 219-38.

F H ? O e R M I £
wybitnie artystyczne wykonuje 

Kraków, Florjańsba 15, 
„FOTO — PRO A R TE ‘V

D r K B 2 Y S Z I 6 F M I S  C WA  
choroby skórne —- weneryczne 
Kraków. Krupnicza 18/1, parter

ordynuje obecnie 
od godz. 12—1  i od godiz 3— 6. 

Tedefon 146-66. 1377

P O S Z U K U J E M Y
od zaraz pomocnicy domowej z do.
brym gotowaniem, uczciwej docho

dzącej lub stałe 
Kraków, Krzywa 11/2. 1370

f il^ P C S  sprzedam
ów. Wawrzyńca 16, m. 22, I p. iJ.

ft Wznowiłem godziny przyjęć 
I ZYG M U N T  M IK LA SZE W SK I 
5 Zakład Tecfin.-Dentystyezny 
I Kraków, ulica Starowiślna* 97.M M Bni

SK ŁA D  FA B R Y C ZN Y
Warszawa, łurawla 8/31, 

telefon 829-28.

Obwieiiczenia urzędowe

W P IS Y
na Konc. Kursy Księgowo§ci Przebitkowej

(Nowoczesnej techniki księgowania) odbywają się codziennie w Szkole 
Handlowej przy ulicy Miodowej 38, w godżiaach od 16-tej do 19-tej. 
Nauka trwa 2 miesiące. Wykłady odbywają sic w poniedziałki, wtorki 
i czwartki od godziny 19 do 21 Początek kursu 1-go grudnia 1942 r. 
Po złożeniu egzaminu świadectwa,

Kraków, dnia 5 listopada 1942 r.
Konces. Kursy nowoczesnej techniki księgowania

Kupno nieruchomości

Kupię domeb, gospodarstwo rolne, 
do 50.000 zł. bez pośredników- Zgł. 
Gonieo Krak., Kraków „Nr. 1422“ .

Sprzedaż nieruchomości

Dom .murowany jednorodzinny — 
duży ogród, siprzedam. „Inform a
tor**, Kraków, Pijarska-19.

Dom nowy murowany 4 ubikacje 
podpiwniczony 44)0 sążni® ogrodu 
Swoszowice (obok łazienek). Dom 
drewniany 4 ubikacje kryty da- 
ęhówką, stodoła, stajnie, sad owo
cowo-jarzy nowy oraz dwa morgi 
pszennej .ziemi i inwentarz żywy i 
martwy (Tarnów). Dom duży na
rożnikowy 10  ubikacyj orka sklep 
(Podgórze). Parcela 450 sążni® (Bo
rek Fałęcki), Parcela narożna (La. 
giewniki). oraz wiele innych nie
ruchomości poleca A . Grzywacz — 
Kraków, K an ary jska  27, I I  p.

Dom nowy. Bronowie®, sprzeda 
Biuro Krabów, Florjańsba 16, 
I. p. Tel. 210-43. 671

W illa, centrum Zakopanego, 11 
pokoi, 800 mtr. ogrodu, sprzeda 
Biuro Kraków, Florjańsba 16, 
I. p. Tel. 210-43. 675

Dom murowany, 11 ublkocyj, 
skletp. —  Dom .murowany. 6 ubir 
feacyj. ogród. — Dom murowany, 
5 ubibacyj. ogród. — Kamienica 
II-pietr. centrum Krakowa. K il
ka parcel, sprzed® Biuro — Po
średnictwa. Kraków, Florjaóska 
16. I. ptr. Tel. 210-43. 1285

W illę pełnokomfortową, morgowy 
ogród, sprzeda „Informator**, Kra. 
ków. Pilarska 19. 9051k

Kamienice jednopiętrową, sklepy 
(centrum), sprzedam. „Informator** 
Kraków. Pilarska 19. &054k

Pó? domu Prądnik Biały 7 ubika- 
cyj sprzeda „Rekord**, Kraków — 
Bracka 4, I  p. '■ 9364

Parcela uzbrojona, front 10  m. 
południowa, 165 sążni (Osiedle) 
i witele immyeh w różnych ezęśniiach 
miastia. Krabów,' Zwierzyn ieoka
8, m. 1, 9 11

Dom 4-nbikacjowy, 170 sążni o- 
grodu. Stara Olsza sprzeda: Re
kord. Kraków. Bracka 4, I. p.

Domek jednorodzinny, wolne mie
szkanie. Parcele budowlaną, sprze
dam. Kraków, Wielopole 1013.

Parcela budowlana 200 sążni Bro
nowie® Małe B/H Er-Ka-Es Kra
ków, Starowiślna 27, tel. 128-41.

Kamienica piętrowa koto moistu 
Zwienzyniedk i ego B/H Er-Ka-Es, 
Kraków, Starowiślna 27, —  tel. 
128-41. 9236k

W illa  murowana komfortowa, 16 
ubikoeyj. Osiedle Oficerskie B/H. 
Er-Ka-Es, Kraków, Starowiślna 
27, teł. 128-41. ^9257k

Dom murowany podpiw., 3 pokoje, 
(kuchnia, 350 sążni ogrodu, okazja 
B/H Er-Ka-Es, Kraików, Staro
wiślna 27, tóil. 128-41, *9238k

Dom murowany, 4 nibik.. 200 sąż
ni blisko. B/H. Er-Ka-Es, Kraków
Starowiślna 27, ted. 128-41.

Część kamiemicy prrzy ul. Flo
riańskiej, sklepy, B/H Er-Ka-Es, 
Kraków, Starowiślna 27, tel. 128-41

Kamienica komfortowa śródmie
ście, B/H. Er-Ka-Es, Kraków, 
Starowiślna 37, tel. 128-41. 9241k

Parcela morgowa przy ulicy Pno- 
koeim, potrzeba 22 tysiące. B/H 
Er-Ka-Es, Kraków; Starowiślna 
27, tel. 128-41. 9242k

Zakopane domek 5 ubliacyj, par- 
cela 1.100  ,mkw. spTzedam. Ugło- 
szenia: Zakopane, Agencja Sie
mianowski, „Nr. 904“ . 9320k

Zakopane willa 12 nbik&cyj, cen
trum, okazyjnie do sprzedania. — 
Zgłoszenia: Zakopane. Agencja Sie
mianowski, „N r. 965“ . 9321k

Parcela 204 sążni, front 20 m., 
niedaleko tramwaju. 28 ty s ., K ra 
ków. Zwiorzy-niookia 8/1. 1048

Kamienica I. p„ komfort. 11 ub., 
nowo.. — Kamienica I. p„ n w a , 
ktoanf.. 16 ub.. (cala lub połowa.) — 
Kamienica II. p., nowa, około 
morgo-wy ogród (połowa do sprze
dania) t j  wiele innych podobnych 
kamienie, solidnie budowane oraz 
domy jedno i dwurodzinne', tanio 
nabyć można. Kraików, Z w w zy - 
niLecka 8/1. 1956

Kamienicę komfortową, śródmie
ście. narożnik; kamienicę dwupię
trową. garaże; kanrcrn;cę trzech- 
piętrową1 sprzeda „Własna-Strze- 
cha**. Kraików. Adolf Hitlcr-Plaitz 
19, telefon 104-81. 879

Kamienicę piętrową. Podgórze —  
sprzeda Biuro Pośrednictwa Nieru
chomościami. Kraków. Floriańska 
16. I  piętro, telefon 210-43. 884

Domy. ziemi® rata®. Mlkadiziieeiąt 
parcel uafbrojonyćh sprzeda dba- 
-r-Wm ;,LokaJta“ , Kraków, Loby'—  
•ka 4.__________ 88T
3 morgi j 4 morgi poda tanio 
sprzeda: Kroków. Zwierzyniecka 8/1

W illa  5-pofoojowa, 400-są*niowy 0- 
gród (Lenoze). Wofilla I  p., dwuro- 
deiona.. komfort, blisko Krakowa 
i 'stącja kolej owiej, miejscowość 
Mtmaitycma: Kraków, Zwierzy
niecka 8/7 898

Sprzedaż

„S ingera" maszynę do • szyoia 
sprzedam. Kraków, Kościuszki
60, m. 6 1334

Brylanty, . sprzedaż — kupno, zle. 
cenią solidne: Chwiłkow&ki, zegar 
mistrz jubiler. Kraków, Florjań 
ska.S. . . 571

Zegarki firmowe Schaffhausen. 
Omega, Zenith, Longines, poleca 
zegarmistrz -jubiler Chwiłkowski. 
Kraków. Florjańska 3. 669

Sprzedam biurową maszynę do 
pisania, nową. Kraków, Miodo
wa 9/14. 579

Maszynę do szycia, dobry etan —  
sprzedam. Kraków, Krowoderska 
39, m. 20. 1375

Patefon skrzynkowy sprzedam. —  
Kraków. Krowoderska 39, m. 20.

Czarne czółenka, 36-r-37, nowe —  
sprzedam. Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf-Hitler-Plaitz 46.

Mały piecyk, okrągły, nowy do 
sprzedania, godz. 17—20, Kraków, 
Plao Słowiański 2/13. 9361k

Futro męskie (marengo) i damskie 
perskie sprzedam. Kraków, K ro
woderska 6/22. 1408

Kupon bielski na garnitur wieczo
rowy oraz na kurtkę sprzedam. —  
Kraków, Stolarska 13/26 I I  piętro, 
front, schody. 1407

Harmonję Hęhaeua Werdi I I I  z 
registrem 120 basów, zupełnie no
wą sprzedam. Kraków, St&larŚba
13/36 I I 1406

Maszyna szewska Siugera cylin
drów!? a okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, PI. Groble 19, m. 25. ,

Zegar a kurantem (grający 6 me
tody j)  (Empire) okazyjnie sprze
dam. Kraków-ŁagiewmikL Ułanów 
Nr. 377. 9356

ŁóżkO debowe z siatką do sprze
dania. Kraków, Rakowioe Nowe, 
ul. Wiejska 409, u p. Połci ów.

Dywan „Arm inster" 2VsX3*/j i pię
kne kryształy do sprzedania. W ia
domość: Kraków, Barska 17, m. 3.

Spodnie nowe, sprzedam. Kraików. 
Plac Marjatciki 3/2. 1413

Kost jam  ,  futrem .
dam. Kraków. Plac

lim. s®®*®* 
■ j aioki. 3/2.

Zorzutke popn'*flaltą, sprz»ed«m. Kro
ków. Plac Mairjacfai 3/2. 1415

Sprzedam jadalnie dębową, ser- 
wantkę orzechową, łóżko dziecięce 
i potowe. Kraków, Krakowska 35, 
sklep. 1003

Kapce 'sukno zakopiańskie 35/6, 
płaszcz męski zimowy, stan dobry, 
lakierki 45 sprzedam. Podgórze —  
Krakusa 6/6. g. 13— 15 i po -20.

Dywan strzyżony, deseń perski 
2 x 3 „Mekka** sprzedam. Kraków, 
Długa 33/8, godz 5—6. 1231)

Seł!ux-!ampę i elektryczną denty
styczną wiertarkę sprzedam. K ra
bów, Lubomirskiego 7, m. 3.

Patefon dwusprężynowy sprzedam 
Kraków, Kałwaryjska 6/5. 3238

Futra męskie i damskie 6przedam. 
Kraków. Pijarska 11/7, ofic.

Wózek głęboki i sportowy z budką 
„Korukon** w dobrym etanie sprze
dam. Kraków. Sebastiana 16/28, 
prawa oficyna I I  p. ganek. 1343

Walizkową maszynę do pisania 
oraz biurową sprzeda Kraków, Rv. 
neb-Dębuibi 6/7, I I  p. - 1349

Mam do sprzedania wyprawkę nie
mowlęcą oraz inne rzeczy. K ra
ków, Senatorska 3/4 1318

Skórki kangurowe na kołnierz — 
sprzedam. Kraków, Koleteb 7/26.

Łapki karakułowe popielate sprze
dam. Kraików, Koletek 7/26. 1822

„FShn" do suszenia włosów, kocio
łek do trwałej tanio do sprzedania 
oraz patefon z napędem elebtr. i 50 
płyt. Zgł.: Kraków, Olsza, Chrob
rego 9. Fryzjer. 1331

Pianino czarne w dobrym etanie 
do sprzedania. Kraków, Kalwaryj- 
aka 6, m. 12 . 9216k

Motor ropny 18 KM. nowy, do
sprzedania. Dobrowolski & Mor- 
bitzcr^ Kraków, Jagiellońska I I .

Szlafrok ciepły, pikowany, sprze
dam. Kraków, Tarłowiaka 3, m. 4.

Meble Biedermeier sprzedam. —  
Krabów, Biskupia 11/9. 9219k

Łóżeczko dziecięce, t-apozain dwu
osobowy, łóżka* leniwiec.. K ra
ków, św. Manka 19, róg Florjań-
ełkiej, pracownia tapicer®!?a.

Futro podróżne wiliki, pianino 
„Pefcrof* sprzedam. Kraków, Le
nartowicza 3, tn. 8. '9221ik

Kilim ładny sprzedam. Kraików, 
iw. Marka 19, róg Flwjańskied — 
®klep tapioetrski. 9222k

Śniegowce damskie, krótkie, na 
nr. bucika 37—38. używane, sprze
dam. Kraków, Krzywa 13/11. I I  p. 
na ganku 9223k

Sypialnia, otół. otołkd. kredens 
kuchenny- sprzeda tanio Knaków, 
Radffliwlłłowekia 33/3. 1493

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena; Kraków, Łofc- 
■owwlc* 6. Soflion ofowtow. £03

O szczę d za ł
w TliemUckief Jłaczde Wschadu!

Wykluczona strata skutkiem kradzieży lub pożaru! 

Przy tym odsetki!

W p ł a t y  i  W y p ł a t y  w e  w s z y s t k i c h  p l a c ó w k a c h  p o c z t o w y c h  
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„Maszynę** do szycia, piękną, ta
nio sprzedam. Kraków, Bożego 
Gięła 81/7. 1333

Herbarz Niesieckiego, obrazy, ra
my^ caaime ubranie, paito tęgie
go. pierzyna, poduszka, serwis 6 
osob., porcelaiua. szkłó, wózek 
głebokL wentylator elektr., ze- 
gankriH zegar stojący, wiszący, 
lampy, waigi, kraiwatkL torebki 
damskie, szachy, bgarty, eatony 
itp. do sprzedania. Kraków, Sien
na 5/10, 1198

Skrzynie drewniana apraeda Biu
ro Handlowe, Kraków, Grodzka 6.

Choinkowe ozdoby, hurtem duży 
wybór, ceny fabryczne, .poleca. 
Kom. Biuro Handlowe. Kraków, 
Grodzka 6, teł. 124-72. 160

Kilimy, dywany, duży wybór. 
Kraków. Długu 28, sklep. 278

Zakład fr^zjeraba w 
skiej (6 damskich obsług, 3 męs
kie). nowoczesno aparaty, do sprze
dania. Zgłoszenia pod „Zak<ład“ 
Biuro Huipezyc. Kraków, Jagiel
lońska 7. 525

Cockerspaniole 2-mies., czarne, 
wystawowe. Szpde-katrzeł biały, 2- 
IctnL. tresowany Brodacz (sznau
cer), roczny. Owczarek szkocki. 
„Collie“  2-letmi. WHezmr S-letni. 
b. czujny, ostry, sprzeda Hodowlą 
psów rasowych. Kraków,. Trau
gutta 20/1. 527

Pokój męski i  jadaitny z tapcza
nami. elegancka, nowoczesny oraz 
dywan 3—4 m. do sprzediania. 
Kraików, Krowodaraba 52, parter.

Palto męskie cnacmsi kumtlka męr 
ba. do sprzedania. Wiadomość:
Kraków-Dębniki, Ziietoa 11/19.

Sprzedam piatom dwukonmy, K ra
ków, Krowoderska 65B, dozorca.

Wózek półautko „Komkon*4, jasny, 
jak nowy. sprzedam. Kraków, 
Strądom 25. Sklep galanterii. 1049

Dentystyczne cementy, porcelany 
sprzedaję, Skład ąrtykulów denty
stycznych Irbna Pyrbowa, Kraków 
Asnyka 3. 668

Pianino w najlepssjrm stanie, na 
metalowej płyode krzyżowej, sprze
dam Kraków, św. Sebastjąna 18/1.

Zegarek złoty maszynę do pisania 
sprzedam. Kraków, Wielopole 30/13

Maszyna ..Singera**. saloniki, krze
sła. porcelanę.różną obrayy. futra 
dywany poleca Dom Handilowo- 
Komisowy, Kraków, Szpitalna 11.

Sportowe jasne futro męskie, pięk
ne perskie damskie okazyjnie: 
Chrześcijański Sklep Komisowy 
Kraików, św. Tomasza 26. 890

Kuchnie 2-płom.iemmą, angielską, 
sprzedam Kraików, Staszica 8/3.

Na prezent od św. Mikołaja sprze
dam jedwab na komplet bielizny 
danMlkie.ł. jedwab w oasoczki ua 
bluzkę, jedwab na suknię i dam
ską pyjamo różową. —  Kraków, 
Krzywa 13/11, I I  p„ na ganku.

Zaprawa do podłóg, kompozycji 
teirpenityuowe.i, w kolorach: bia
łym, orzech jasny, orzech ciemny, 
mahoń, w btoszankach 1 1  kg i 
pączkach' 25 kg. — KMogr. 10 .20. 
Pastą do obuwia 18 zł. kg. Pro
wincja za zaliczeniem. — Bazar, 
Warszawa. Bielańska 15G7. —
P r7cdistawiciele rejonowi poszuki
wani. 9226k

Obcasy-fleki ze 6ikówkami, trwałe 
i tanie, z gwarancją 5 mipsiecy, 
polecamy. „Ncoc.homia**, W arwa- 
wa, Kawęczyńską 9/4. 9227-k

Sprzedam tanio wannę emaliowa- 
waną piec mto'd®iamy łazienkowy 
na węgiel. Zgłoszenia: Kraków.
Grołgera-boczna, 9/5, godz. od 
2—5. 1052

Gflzogeneratorewy borek do f i l
trów gazowreh. specjalnie nrema- 
rowany, polecamy tanio. „Neoche- 
mia“ , Warazawo, KawęczvA«Va 
9/4. 9230k

Mikę w kawałkach wielkości 20— 40 
mm, nadającą eię do wyrobu płyt 
mikaultowych, sprzedamy oikazyj- 
nie. -rNeochcmia , Warszawą, Ka
węczyńska 9/4. 0231k

Srutownlkl ulepszone staniały, 1  
d<wtawą 260 zł., wysyła firma Lo

ki, Warszawo, Poznańetta t8.
„a lic ja  podawać ostatnią stację 
kolejową oma adres. 9232k

Biżuteria — Gablooziba Impoart-
Iluirt. H. Gregorowicz, Warszawa, 
ul. Śniadeckich 13, m. 1, teL 9.16-44.
Wvuvt2Hri i¥M\oiłAWA mm. « lf

, Kor kawa epody i bot.urny poleca
my. „Neoehemla**, W arsza'v'ra» Ka
węczyńską 9/4. 922Sk

Ozdoby cioinkou^e, zabawki — 
szczotki po cęnach hurtowych naj
taniej poleca A. Elsner, Warsza
wa, Marszałkowska 102, pokój 8, 
I. piętro, tel. 2-52-26. Prowincja 
za zaliczaniem. 9233’k

Zamki błyskawiczne we w szelkach 
rodzajach ora^  gałamtorję, celofan 
kolorowy i biały, srebro na choin
kę- (lameta) hurtowo — detalicznie 
polecą B/H M. Cetnorowiicz, War
szawa. Bodueaa 4, m. 3. 933 lk

Kilka dobrych obrazów znanych 
malarzy okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Adolf Hitier-Plortz 46, m. 5.

Szafy, łóżka, stoły, krzesła, kreden
sy, sypialnio, jadalnie, gabinety, 
różno meble używane sprzedaje 
okazyjni® Halą Meblowa, Kraków, 
sklep Grodaka 59, Krakowska 26 
(wejśćd® z  bramy). 9326h
■............ mm-mmmm.      f-----------
Perska kurtka do sprzedania: Kra
ków, Floriańska 51, m. 3. 932Tb

Kapce zakopiańskie na skórze 
tanio sprzedam Kraków, Zwierzy, 
niecka 21, restauracja. 9328k

Szewskie | rymarskie przybory, 
narzędzia, dodatki, wysyłka na 
prowincję za fcąlicaemiem: Warsza
wa, Pr.óżna 10, inż. A . Sikorski.

Sprzęt ryboćki: sieci, płótna, bar 
czyki, żyłki — wysyłka- na prowin
cję za zaliczeniem: Warszawa, —  
Próżna 10 , inż. A. Sikorski.

Najszybciej sprzedasz — najlepiej 
-kupisz w sklępie komisowym Kra
ków, Florjańsba 81. 93£8k

Okazyjnie do sprzedania szafa kom
binowana. oraz tapczan. Ząkład ta. 
pieerski. Kraków. Gołębia 3, sklep

Ceraty, chodniki, dywaniki, ser-' 
wety. kapy. worki, sienniki, tor
by gospodarcze ; różne tkaniny 
papierów** poleca: Józef Siweeki, 
Kraków.. Starowiślna 21. Wejście 
do sklepu w bramie^________ 732€b

Obrazy wybitnych malarzy. Sprze
daż., kupno 'ocena: Halina Grzy
bowska Kraków, Zwierzynlt?cką 14

Abażury: Wytw. „Fox“ , Kraków. 
Sławkowską 30. 8229k

Kilimy, dywany, ubrania okazyj
nie sprzeda Komis. Kraków. Plac 
Dominikański' 4. 8424k

Obrazy najwybitniejszych mala
rzy polskich sprzeda okazyjnie 
Dom Komisowy, Kraków, plac Do. 
mlnikań8bi 4. 8425 k

Tapczan nowy do sprzedania Kra
ków. Starowiślna 33/3. 8637k

Tapczany, sypalnie. jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — Wytwórnia 
Mobil. Krabów Stąrowiślna 35.

tapczan nowoczesny Jedno- t dwu. 
osobowy sprzedam Krabów Mei. 
sdsa 8/4. 86581.

Meble: sypialnie, jadalnie, szafę 
kombinowaną oraz trójdzielną 
sprzeda Stolarnia. Kraków. Staro
wiślna 85. w sieni na prawo tnie 
sklep). 9034k

Sypialnie, jadalnie, stołki, szafy
kombinowane i inne nonró meble 
do sprzedania. K rakóv, Starowi
ślna 44. 9035k

Meble kuchenne,,pokojowe, biuro
we poleca Magazyn, Kraków, Sta
rowiślna 79. Ceny przystępne.

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety poleca Wytwórnia Mebli, 
Kraków Estery 12 (przecznica Mio
dowej). Ceny bardzo przystępne.

Szewskie przybory: W, Cebula. 
Kraków. Starowiślna 50- 9040k

Pianino Forster, prawie nowe. 
sprzeda Helena 8molarska. Kra
ków Sławkowska 4. 9173b

Fortepian BechstPin sprzeda He
lena Smolarska. Kraków., Sław
kowska 4. 91951

Tapczany gabinety, pokoje kom
binowane. jadalnie, sypialnie i 
inne meble po l^ą  Wytwórnia Me. 
bli. Kraków. Meioelse 4. 903&b

Sprzedało różne meble, szafy łóż- 
fca.siatbi Poduszki stołki, stoły 
Krabów Krakowska 85 9162

Łóżko palowe, tapczan, fotel-łóżko. 
materace: Kraków, św. Marka 19 
róg Floriańskiej, pracownia tapL 
oeroka. 9256k

t śp. Dendura Franciszek.
kier. szkoły w Chraaaio. 

wi®, b. imsp. szkolny, po 
krótkich, a ciężkich oierpdo. 
niach opatrzony św. Sakra
mentami. zasnął w Panu dm 
18 X I 1942, przeżywszy lat 
48. Pogrzeb odbędzie się 
w poniedziałek dn. 23 bm. 
o godz. 1 1 -tej z kaplicy na 
cmentarzu Rakowickim po 
odprawieniu Mszy św. przy. 
zwłokach, na które to ohrze' 
dy zapraszają Krewnych. 
Przyjaciół i Znajomych po
grążeni. w ciężkim smutku 

Żona z dziećmi i rodzina.

„Singera1* maszyuę, krytą, p ierw  
szorzędną, sprzedam. Kraków. Le. 
lewe la 9/2______________________ 1115

Maszynę Sipgera krytą, nową, 
sprzedam Kraków, Osiedle K ie
lecka 90/4. 9248

Młyńskie maszyuy motory gazów®, 
wszelki® przybory. gaza, pasy, 
gurty kubełki i tp. Plany, budowa, 
remonty: Zakład budowy młynów 
Kraków. Mazowiecka 35, tel. 102-44

Maszynę Singera krytą, piękną, 
sprzedam. Kraków Osiedle, Bro- 
dowicza 12 . dzwonek t mieszka
nie 4. 9247

Singera maszynę krytą, sprzeda: 
Kraków, Starowiślna 12/22. 9406

Wszelkie maszyny młyńskie tur
biny wodne oraz całkowite urzą
dzenia młynów wyk uuje Mołitor. 
Fabryka Maszyn Młyńskich Kra
ków. św Wawrzyńca 26 9620

Gramofon elektryczny, sprzedam. 
Kraków Długa 7/6, 4-—6. 9698

Pianina i fortepiany po oenacb 
konkurencyjnych, zamiana i kup
no: Wł. Kwiatkowski, Kraków,
Szpitalna 20.

Fortepian Wirtha krótki krzyżowy 
sprzeda tanio. Kraków Grzegó
rzecka 43a/5. 15

Worki konopne jutowe, papiero
we Torby papierowe 50. 30. 10 kg. 
Woreczki gospodarcze^ sienniki, 
ścierki poleąa tenio „Cerownia 
worków** Kraków Zielona 8 Pro
wincja za pobraniem. 36

Pianina fortepiany ceny okazyj
ne. poleca Świątek. Kraków Sta
rowiślna 12 9853

Pianino krzyżowo-pancerne sprze
da okazyjni? Kraków. Szlak 43/7.

Pżrskie futro i źrebce brązowe —  
sprzedam. Kraków. Arjańsąa 5/8/

Pianina, fortepiany ceny okazyj
ne sprzeda Kwiatkowski, Kraków, 
Szpitalpa 20/22. 567

Saplalnie, jadalnie, gabinety kom
binowane., różne pojedyńeze me
ble używane sprzedaje — kupuje 
Hala Meblowa. Kraków, Grodzka 
Nr. 59 570

Fortepian marki „Bochstein**, me
chanika 'ingielska stan pierwszo
rzędny. sprzedam. Kraków, Sta
rowiślna 4/2 godz. 9— 11. ^7—21,

Fortepian .Sting!'* pełno-paucer- 
ny. krzyżowy, stan doskonały o- 
kazyjni© sprzedam Kraków. Kar
melicka 17/9. 795

Sprzedam płaszcz damski- w do
brym stanie kostium zlmnwy 
i ubranie Zgłoszenia: Kraków,
Szpitalna 18/2. I. p. 799

Maszynę do szycia prawie nową 
sprzedam. Kraków* Rynek Dębnic
ki 4/5 976

Saxofon alt es, luksusowy, po
srebrzany. nieużywany' korntft 
piston harmonie różnego rodza
ju. okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Mikołajska 4/32. 1131

Grzebienie rogowe, szelki, galan
terie poleca Firma Wojtowicz A 
Mikołajczak. Krakau. Majz&ląa 24.

Wózek głęboki dziecięcy, sprzeda 
Kraków. Zybliklewiczą 15/7. 1268

Maszynę do rzyci* dobrą, apt» k 
dam. Kraków Słoneczna 2/1. 1888
Lis srebrny, watolina pod płasz®* 

' ‘ ~~ § jś  , Wtiśłu*do sprzedania- Kraków, 
16/5, ofic. 9225*

„Singsra*1 maszynę gabim®tową» 
prawi® nową. sprzedam okaayjP\*t 
Kraików. Długu 45/5. 88P



„GOOTEC KRAKOW SKI* Kr. H fL HIedbtełs, 22 tatopada MNfl. «

F I L H A R M O N I A
Generalnego Gubernatorstwa 

(K ino „Urania'*)

środo, da. 25 Ustopada 1943 
o godz. 19.30

111 KONCERT
SYMFONICZNY

Dyrygent* Rudolf Erb.

Solistka: Helena Hrabl-Szał-
kiewloz (śpHew).

W  programie L. ▼. Beetho- 
van. Fr. ▼. Flotow, 0. Doni- 
oefuM. O. Respigbi. G. Vcidit 

i  Fr. Smetana*.

Przedsprzedaż Włleśów od po- 
b edaUikn tŁnm 2<3 ltsbc pada 
1942 przy kasta Fiibarnronja 
G. G. (Hentsestr. 1) w grata.

od 11—14. 93M k

Lisa srebrnego
sprzedam ekazyfnłe,

Kraików, ul. Semaictoa 10, m, *

mm KWEiYcztsy
9. Haliboiek i A . OrczykowskloJ
otwarty od godes. 9-ted do 18-tej 
K r a k ó w ,  ul. Długa 55, m. 9.

Dnia 21 X I.. po gruntownym 
remoncie, zostaje otwarta 
R ESTA UR AC JA  „B A R "  
„POD ST A R A  B flA M Ą "  

ul. Krakowska 13, w bramie, 
pod toerowaLotwein Tadeusza 

Nędaowskiegio.

W B B r t t e f i
damskie, długie i obszerne, nowe, 
■nrzsdam —  Krakaw-Podgórze, 

Przy Moście 1/8. TeL 107-51.

Nowość
d la  d z ie c i?
„Raz termometr zachorował../* 

Tekst: Jan Trzaska. 
Unetracłe tró jbarwuc: Leszek 

Górski.
PraeStóicosaie wydano, wesoła 
bajeczka dla małych dastari —  
najakTitecaniieJsae Lekarstwu i 
najmilsza rozrywko w przy

krych' eŁwuftaoh choroby.

Ceaa egzemplarza zł. 8^0.
Do nabycia w Księgarni 8. A .

K R Z Y Ż A N O W S K I .  
KRAKÓW . Plac Wolnlca 3. 

Telefon 114-95. 18)26

Gabinet Kosmetyczny
Bagińskie) I NIeciówny 

Kraków, ul. Starowiślna Nr. 27,
Przystanek prsy Dietla, czynny od
10—1&. — UdnielamL® besspłartaiyoh 

pomad botanetyccanych.

Z  A  ®  A  W  TC ■
poszukuje dostawców I protfucen. 
tów regionalnych. Oferty upra
sza: Biuro Ogłoszeń i Retkilam 
F. Krajna, — Kraków, Adolf 
BfttłLarPtóatz 46, sub „Zabawki".

ZN AC ZK I POCZTOWE
dobcne Europy płacimy najlepiej. 

Przekonaj alei 
iW IA T  F ILA T E L IS T Y C ZN Y  

Kraków. Floriańska 5, ofte I I I  p.. 
od godo. 19—U  i 5— 7.

Reldamowiec
z jasnym poglądem na zagod- 
tubaniia gospodarczo, będący 
w możności eałiKAlzdGljnie po
prowadzić dział reklamy i  
propagandy wóeik«s*«K> przed- 
SiebwHrstwn chemLcanego we 
wszystkich jego działach Iktó- 
ryby potrafił wszelkie aagiad- 
nieaita. uwiuaane z reklamą. po
mysłowo i ze smakiem wyraoló

w Nustnacji i tekścdo,

poszukiwany.
Storno/wielko podlega bezpośred
nio dyrekcji I zaipewnia zdolne, 
mu fachowcowi dobre? warunki 
zarobkowe. Raf lok tamci, mogą
cy wytkiaizać się aieprzcolętnemi 
zdofm-oAcriiamł j wynikami, ze
chcą składać •wyczerpujące ofcir 
ty, możl. b fotografją, pod 
„Artyku ły ma/rkiowe‘* do Biura 
Ogłoszeń F. Krajna, Warszawa 

Btraoka 17.

Iprzedam futro damskie, czarne 
karakuły I, palto mes kie czarne. 
Obydwa w dobrym stanie. Kra
ków, Gołębia 16/18 od U -1 8  i od 
Id— 19. 9750

Pląkną oficerskie buty Nr. 45 do 
sprzedania. Kraków, Lelewela 17, 
m. 7. 9772

Patyo męskie, czarne, ciepłą w b.
dobrym stanie do sprzedania. 
Kraków, ul Rakowicka 26/8, I. p. 
godz. 2—6. 3775

StW duży. orzechowy w bardzo

tóbrym stanie do epraedaoia Krą- 
ów. Starowiślna 89. I. P-. na le
wą. Od godz. 5—5 s wyjątkiem 

niedziel. 8798

Psa bernarda 4 mi es. wspaniały 
•fcae i foikisiieriera gladkowlosego, 
uprze,da Hodowla.. Kraków. W a
dowicka 39 (jpirBedlużenle Kałwa- 
fejsfctatt. 9174‘

Bardko dobrze utrzymany męski 
płaszcz z kołniieinzctm futrzanym do 
sprzedania. CocLzdeminjLe do ogłąd- 
miooia. od goda. 18.30— 14.30, w ndc- 
d&ieflą od Ś-—12 i od 2— 4, Kraików. 
Krowoderska 24/1.

Garderobę, bielizną, obuwie, sprze 
daż, kupno, Kraków, Długa 32.

Ubranie męskie aa średniego clem. 
no-popielate sprzedam. Zgł.: K ra
ków, Karmelicka 35. Galanteria.

Fortepian tanio sprzedam. Zgłóftz.: 
Kraków, Kołłątaja 12,-m. 4. 566

Maszyną krytą Singera do szycia 
sprzedam. Kusków. Jama 3/8, I I I  p.

Maszynę krytą, mało używaną, 
sprzedam KHaików, Staazdca 14/3, 
przecznica Szlaku. 980

Sprzedam dwa ifeupemy bielskie 
(czarny i popielaty), płaczez gmana- 
towy. zimowy. Kraków, Kazimie
rza. WioKkiego 34, m. 8.

Lalki, zabawki w wteJŁ-im ,wybo
rze w firm ie M. Wojtaazewskft, 
Kraków, Grodzka 27. 1109

Patefon szafkowy, sprzedam. Kra. 
ków. Grzegórzecka 14/13, I I .  p.

Tapczan sprzedam. Kuaków. Die
tla 29/14. oliw. 1183

Zupy: grzybowa, królewska, krup
nik, sosy, przyprawy do zup, kost
ki budjonowe: Hurtownia Kupców 
Polskich, Kraków, Krupnicza 11.

Obrazy wybitnych malarzy okazyj
nie sprzedam. Kraków, ul. Grodz
ka 15. 45i

Mydło szare zastępuje namiastek 
Lawarln, wyrób Gai. Zakładów 
Przemysł, we Lwowie, środek wy
bitnie myjący o własnościach de
zynfekujących w beczkach od 50^- 
150 kg. Wyłączna sprzedaż po ce
nach uznanych przez władze ty l
ko kupcom i spółdzielniom*. Hurto 
wnŁą Kupców Polskich, Kraków^ 
Krupnicza 11, teł. 222-88. 456

Sypialnią nowoczesną bardzo do
brym stanie, sprzedam okazyjnie. 
Kraków. Krakowska 18/6. 1004

Artykuły koemetycEne, barwniki 
ix i aPln schampomy, proszki od 
bOIu głowy, ultramarynę do pra
nia dostarcza firma Czekay, War
szawa, Saska 74. Na żądanie prze
syłamy cenniki. 9090k

Damski nowy. zimowy granatowy 
pbasaco okazyjnie do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków. Kościuszki
19. Krawiec Trybnlski. 9246k

Patefony riektryc^M w nowoozo- 
snych szafach. — markowe »  
automatami kupisz. Firma Kon
takt, Kraków, Stradom 18. 9618

Albumy do znaczków pocztowych 
sprzedam Kraków. Paulińska 2/15.

Tapczany, otomany, fotel-łóżko. 
najlepUd knpisz n tapicera. Kra
ków Pasarz Bielaka. Łuczywo.

Kanarki, idf^alnc- śpiewaki, ora® 
samiczki rozpłodowe wysyła za po- 
bramiem — na zapytanie zmączek 
dołączyć — F. Apro, Kraków. 
Mazowiecka 130a. 9403

Termosy, edektryozne kuchenki, że
lazka, podusaki. grzałki, artykuły 
elefctrótech nlczne. Prowincja za 
zaliczeniem. Poleca: M. van der 
Coghea, Kroków. Grodzka 49.

Książki I Batowski: Stenografia
niemiecka zł. 8,— . Chromiński: 
Kotły parowe 16—  Diamarad: Sprzęt 
łnetaLacyjiny 5.— . Montaż prze. 
wodów wnętrzowych 6,60. Gaweł: 
Przepisy ruchu drogowego 4,—. 
Kawecka-Starmachowa: Sto po
traw z ziemniaków 1,20. Ludek: Ża> 
sady rachunkowości kupieckiej,, cz. 
I l i  Metoda-przebitkowa 12,—, Sa  ̂
rlusz-Stokowska: Użytkowanie skó
rek 1 mięsa Jrrólika 2,—  Szczep
kowski: Podstawowe ćwiczenia ry
sunkowe 9,— . Wawczyszek: > Słow
nik chemi^ainy , niemiccko-noiski 

—  poleca Księgarnia Stefo® 
Kaaniński. Kraków. Krakowska 18 
oraz Karmelicka 29. 253

Poszukujemy adresów aptek, skle
pów aptecznych, kosmetycznych 
t galanteryjnych celem wysyłania 
naszych najnowszych cenników na 
artykuły kosmetyczne, perfumeryj- 
no ,art. galanterji. chirurgji i hi. 
gjeny kosmetycznej. Wykonujemy 
nawet najmniejsze «leoenia. Hur
townicy otrzymują specjalne ra
baty. Centrala Kosmetyczna. W ar
szawa. Zgoda 6. 9087k

Olejki dla celów perfumeryjno-ko- 
smetycnycb polecamy. Hprtownł- 
cy otrzymują rabat. Centrala Ko
smetyczna. Warszawa, Zgoda 6.

Warszawska Centrala Galanterji 
Tadeusz Walczak. Wairsizaiwa, ul. 
tynkowa 11 I p. tel. 28119 (za żal. 
Bramą obok Hal Mi.rowskichV 1) 
Galanilerja. 2) Perfumerja ! koemeu 
tyka, 3) Biźufterja, 4) Ozdoby cho
inkowe i zabawki. Cenniki ii a żą
danie. Na prowincję wysyłamy za 
zailicffleniem. 9089)k

Grzebienie różnego rodzaju wysy
ła aa aallc®?niem Dom Wysyłkowy 
Galanterji. Warszawa, Chocimska 
Nr. 33. m. 6. 9001 k

Filateliści! Interesujący się pakie
tami całego świata ; Polską, zgła
szajcie adresy do Biura F iH teli. 
stycznego A. 0 Kamiński, W ar
szawa. Marszałkowska 122. Cenni
ki na pakiet/wysyłamy bezpłatnie.

Młyński* masVr*y — kamienie, 
turbiny wodne wykład do jagiel- 
ników kamieni perlaków siatki 
młyńąkłe spinacze pas.. gur1 . 
elewator- śruby klamry workowe, 
oraz wszelkip artykuły młyńskie 
poleca Eugf-Yijusz Pnłaszewski — 
Warszawa Poznańska 38 nt 8.

Obrazy dywany meble snfyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: Sa
lon" Kraków Floriańska 8 —
J Brachet 5609k

Najtańsza wyroby koazykarskie, 
ozdobne oraz meble — Kraków, 
Miodowa 17, ,,Export“ . , 689fik

Płyty, patefony. igły najkorzyst
niej kupisz: Fl.rma „Kontak)“ ,
Kroków. Stradom 16. 6980k

Noclegi

Noclegi: Kraków. Zielono 25/1.

Noclegi przyjezdnym: Kraków
Wielopole 24/4. I I  piętro. 142

Noclegi niekrępujące: Kraków,
Wielopole 13/4. I. p. front. 143

Noclegi niekrępujące. Kraków, 
Długa 26/3. 472

Noclegi: Kraków, Zamehofa 9/13, 
I piętro, oficyny. 929

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52G0

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4.

Noclegi — tandel śród mieście 1 Kra, 
ków. Krupnicza 14/5. 938

Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9'10. przecznica Grodzkiej. 944

Noclegi: Kraków. Wielopola 5/5.

Noclegi: Kraków, Floriańska 3/8.

Noclegi: Kraków, Krupnicza 28/2.

Noclegi: Kraików, św. Jama 30/4.

Pokój tylko dla przejezdnych dbok 
dworca: Kraików, Kunmilki 8/7.

Częstochowa. Noclegi, Katedralna 
19, m. 22. 9337k

Noclegi intelffigieaiiojl': Kraików, Ba~
dzaiwii Iłowata 14/2. 112=4

Noclegi: Kraików. Snewatea 7/7.

Noclegi — śródamteścdm Kraików, 
Asnyka 5. Kowalsko. 1126

Różne
Dr. Kukulski ZbignŁew ordynują 
w eboa-obaoh stóimyeih ł wenerycz
nych: Kraików, Siemiradzkietgo 8.

„M aryla1* Zakład lopesaćji poń
czoch pod Arkadami ul. Krakow
ska 9. Podnoszenie oezek, dorabia
nie ł do&zywanie stóp, cerowanie 
poócaoch. Szybko! Tanio! Dokład
niej Maria Wójcikiewiicz. 9359k

160 zł. nagrody aa zwrot kota bu
rego, który zaginął dnia 4 listopa
da na DIetlowskiej 46, Kraików —  
Szlifieraśa. 1350

Zginął pies wilczur 8-miesIęcmy. 
Za wysokim wynagrodzeniem od
dać. Zgłoszenia: Kraków, ul. Fa- 
łata 14, ms 21, ew. u dozorcy.

Grafologlnl doradzi niezawodnie
każdemu. Przyjdź, jeśli masa ja 
kiekolwiek kłopoty, oodzień 9—19 
Kraków, Kanonicza 22/5, I I I  p.

Szczurowski, zaprzysiężony biegły 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownię mechaniczno-ślusarską. 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 189-G1. 14 18

Kostjumy, płaszcze wykonuje Mie
czysław Cholewka, Kraków, Sław
kowska 30. . 1044

Repasacyjne maszyny elektryczne 
na łożyskach kulkowych, igły, 
tamborki. idealne w pracy, prze
róbki uzw. sriilników, oraz wszelkie 
naprawy poleca inż. Joikubaszek, 
Kraków, Soltyka 5/11. 9632k

Wybitny psycholog, niespotykanym
darem jasnowidzenia wizyjpegot, 
nieomylnie przepowiada prz*eszłość, 
teraźniejszość, przyszłość i los za
ginionych. Odpowiada tylko listo
wnie za zaliczeń,iem, załączyć zdję
cie 1 datę urodzenia. Jasnowidz, 
Lwów, Wintergasse 20/8. 9339k

Rozwody zgodne, niezgodne, po
ra dj/, dyplomowany prawnik, o- 
brońca konsystorski Różycki, War- 
szawa, Wspólna 49/4. S940k

Do współpracy w przed«iębiorstwie 
przemysł.-haw4l0,w7m w K  radco. 
wie przyjmę osobę z fmifellgencjii; 
lubfiąeą mało zwierzęta za mr’esz- 
kiamdift' i utrz.ymamie lub wynagro- 
dizcnJo. Zgłoszenia: Biuro Majew- 
6lM, Kraków. PI. WW, Świętych 8,

Koszule meskne. pijamy, kalłeoomy 
z mai4,e,rj;alów powierzonych plerw- 
szorzędiKie wykonuje GrochowsTd, 
Kraików, Felicjanek 7 (boczna).

Rozwody l bp.: Kraków, Długa
31/5, po południu. 873

Pianino przyjmę = na pirrechowianAe 
Kraików. Stairowiślma 52/10. 893

Przyjezdny poszukuje noólegn lub 
pokoju umeblowanego w Tarno
wie za opłatą miesięczną. Zgłosze
nia: Goniec Krakowski, Tarnów.
,.Nr. 1241", 9341k

Psychografoiog Lachezis odgaduje 
z pisma charakter, rozwiązuje tru
dno kweśtje życiowe, przepowiada 
przyszłość od godz. 1.30—6 prócz 
niedziel. Kraków, Stradomska 27, 
oflcyma B IV  p„ m. 16. 1425

Przedsiębiorstwo przemysłowa z
Nrederlanslrtz poskutkuje średnie
go zakładu przemysłowego z za- 
togą oto-ło .250— lOOjl ludzi otJlem 
dizderżawy. Pierwszeństwo: brani.
ża metailowa. jednakże nie bezwai- 
nmikowo. Załoga będzie poduczo
na i przesz,koiloma. Zakład produ
kujący z dobrymi wjdóikami na 
przyszłość może byó. częściowo 
lub w całości przejęty po upływie 
umowy dzierżawnej. Zgłoszenia 
pod Ka 68494, A la Berflim W. 85.

Nowociesna 8elifiernia nożowni
cza wykonuje wszelkie roboty. 
Specjalność narzędzia chirurgicz
ne i fryzjerskie, oraz ynaprawa za
palniczek. Kraków. Starowiślna 33 
Tylióski. 6892k

Warszawa. Pensjonat Wandy An
drzejewskiej, ul. Moniuszki 4, te
lefon 8-06-03 pokoje duże. słone
czne. komfortowa. 7931 k

Przeprowadzki, przewóz fortepia
nów oraz wszelkich towarów wy
konuje solidnie i fachowo Kazi
mierz Pawlik. Kraków, Sławkow
ska 11. m. 11. 8624k

Po niemiecku I po polsku: poda
nia zażalenia, pisma. Biuro Hłu ; 
maczeó i przepieywaaia. Kraków 
Grodzka 40. 8361k

Psychografoiog Maanott, mistrz 
przenłowiędni wydarzeń życiowych 
poradni wszelkich sprawach. Przyj, 
muje codziennie od 19—6. Pisem
nie za zaliczeuem podać datę u- 
rodzenia J pytania. Adres: Kra
ków, Adolf H itler-Platz 46/5, I I I .  
p.. skr. poozit Nr. 474. 806

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz: „B F " oraz odezczurzanie — 
przeprowadza desynfekcja „Azot", 
Kraków. Dietla 19/7, tel. 217-48.

Poszukują Józefa Jochymika z Bro. 
dc-4. zaginionego we wrześniu 1939. 
Wiadomość: Waler ja  Jochymka
Brodla k. Krakowa. 8992k

Psy rasowe kupujemy, dostarcza
my, tresura, wychów hodowla —  
Kraików, Trauguitta 20/1. 9095k

Bryczka możliwie s budą ew. na 
gumach, poszukiwana' do wypo- 
ży<^enia — wzamion za odpadki 
kuchenne Zgł.: Goniec Krak.,
Kraków. „Nr. 9176k“ .

Salon Mód M arjl Ozłapińskiej, 
Plac WW. Świętych 11, ohok apte
ki. wykonuje wszelkie przeróbki 
gustownie. 9295

Bryez«sy specjalnie wykonuje 
Grzywa, Kraków, Karmelicka 86

Specjalista chorób wenerycznycb 
i skórnych Dr. Hałaoa Józef, Kra. 
ków. Krakowska 9- 284

Pióra Pelikan. 1 Inne reperuje f a 
chowo warsotaJt repairacyjay; Z- 
Myeialkowski, Kraków, Szpitalna 8.

Wytwórnia świeczników i lamp e-
lektryoznyoh Józefa Terleckiego 
zootała przeniesiona z ulicy Łob- 
7r wcklej na ullicę Kraikowaką 35.

Padefony, maszyny, aparaty, in
strumenty muzyenne naprawia Za
kład mechaniczny Kraków, Szlak 
Nr. 14. 457

„Transplat" zwózka miejscowa, 
przeprowadzki terminowe, za i 
wyładowanie wagonów transporty 
samochodowe f  ubezpieczenia — 
składanie inkaso: Kraków. Zielo
na 10/13. tel. 162-36. 7934.

’• •;■■'titmipm. Skład matearjałów 
v*’’dow"f nuvcih i opałowych z ul. 
Tadu Kiośoluaalkl 16 przenleciony 
zocżał na Dębniki, ul. Mada]Iń
sk iego 11 a (wjazd obok kaplicsi
ki). Józefa Wałkowa, — Kraków, 
Dębniki, MadaJlińskiego 11 a. te
lefon 181-89. 9244k

Przedstawicielstwo, agenturę po
ważnej fiarmy oibedmłe: Agencja
Handlowa. Rozwadów n/Sanem, 
Kolejowa 16. 9245Ł

Dr Dzioba And<rzed ordynuje w 
chorobach kobiecych 1 położnic
twie: Kraków, Asnyka 8/6. 801

Dr med. M. Boilnarkowa, specja
listka w chorobach skórnych we
nerycznych b-rao w  kosmetyce 
I I —1, 5—6 — B r med. Franciszek 
Bednarek, ehoroiby wewnętran© 
4— 6, uli. Starowiślna 21, II  p. — 
tel. 104-59. Leczenie diaitcrmją.

W alne dla kawiarń. Urządzenia 
dźwiękowe do reprodukcji muzy
ki płyt patefouowyoh. reparacje 
wszelkich wzmacniaczy patefo- 
nów ęlektryoanych. wykonuje B 
Gottwald. Kraków. Weutring 41, 
tel. 187-14. 8918k

"     ■ ------
Futra, lisy płaszesę. kostjumy.
bieliznę przyjmuje w komis A 
Jachimski Kraków Bożego Ufała 
4 (róg Dietlowsfeiei tramwaj Nr 
1) Zarząd Grodzka 14, III p

Janina Mareblik wytwórnia para
soli. wykonuje wszeikie naprawy 
i pokrycia Kraków Krakowska 15

Uprawniony grafolog ftesma przyj, 
muje 10— 6. Zamiejscowym pise-. 
mnie za zaliczeniem Podać datę 
urodzenia i próbę pisma. Kraków 
Fio-rjańaka 29/4, I. p. 8431k

Podania Floriańska 55. 8594k

Klucze do wszetklch zamków za
trzaskowych i kas pancernych do. 
rabia. ora® fachowo naprawie 
zapalniczki Ostrzenie narzędzi 
preryzyjnyeh SzlifleruJa Kraków 
Starowiślna 68 8884k

Podania prośby, tłumaczenia. — 
sprawy podatkowe 1 innp*. Biuro 
Terlecka Kraków Floriańska 55 
telefon 180-25. 859«k

Transporty samochodami wagona
mi nrzenrowadzia szybko: Bbiro
8pcdvcrjno-transportowe P W y
socki Kraków. Floriańska 18. 
telefon 102-11________________ 9021 k

Podania najtaniej tłumaczy Ma- 
jfwski Kraków. PL WW. fiwłę 
tych 8 9039k

Siatki druciane wykonuje ślnsar- 
nla. I. Wołańskt Kraków Wfe 
i Icka 13. 9659

Snookowlanka z praktyką przy
stąpi do spółki przedslęb pensjo
natów. najchętniej ofeo]ioa pod
górska. Mały katpltał. ładna ble- 
Urna stołowa -7 sztućce Zgł.: Go
niec Krak. Kraków. „Nr. 9694"

Firnta S. Bigos*. Galanteria mę
ska * ul- Kairmeliolrlej i ul. Dłu
giej. przeniesiona na ul. Lima 
nowsblego 24. . 9698

Zamienię szafę kombinowaną, 0-
rzech kaubazki na tapczan nowo
czesny Wiadomość: Kraków. Ber. 
ka Joselewioza 28/1. 9768

Grafolog, znawca sądowy. Kra
ków. Florjańsba 8. 9836

Szklanm fotografią na grobowce 
Bracia Karaś Kraków, u!. Szew
ska 12. 9846

Pantofle. — dostarczony materiał. 
Julia Kraków. Jasna 6. 363

Sumłsnnlo i wyczerpująco doradzi 
grafologińi. Kraków. Krakowska 
39/43 po południu — wyjąwszy 
czwartki niedziele. 713

Informacje heraldyczne zasięgnąć 
można w d®l>alft heraldycznym an
tykwami Adam*. Kroków. Szpi
talna V  797

Kapce — dostarczony materiał, 
„Ju lia " Kraków Jaana 6, 453

Obiady domowe smaczne, zdrowe, 
Kraków, Miodowa 13. 568

Martą Filipczak Masłowska, gra- 
falogiitti, przyjmuje codzie^ od
11—16. Kraków. Karmelicka 82/5.

Smaczne domowe obiady wydaje 
jadłodajnia Kraków, Bożego C!a- 
ła 17. . 815.

Podania, prośby, tłumaczenia: Tłu
macz przysięgły Mgr. Jan Wojty- 
ua Kraków. Starowiślna 8.

Parkietów cyklinowanie, układanie 
nowych na prowincji, w miejscu 
Wiadomość: Firma Słowik. Kra
ków, Szewska 24, telefon 157-22. 
od. 12—13 i 17—18. 8534k

FarblarnEa Fr. Jogalla. Dietla 93.

Pieczątki gumowe, szyldy oraz 
wszelkie grawury maszynowo wy
konuje Sieprawski. Kraków, — 
Grodzka 36. 8624k

Zbożowego wołka doszczętnie nisz
czy gazami lub innymi środkami 
„Zakład do walki ze szkodnikami i 
robactwem" Kraków. Szewska 24.

Pana Meinla X. z którym rozmi
nęłam sie na dworcu krakowskim 
9 listopada, poniedziałek, godz. 
13.80 przy pociągu rzeszowskim 
prooi o adres pani w zielonym 
katpeluszu. Kraków, Radziwiłłów, 
ska 17/7. Porębska J. 9178k

Naprawiam maszynowo worki, pła. 
ebty, derki Szyję ścierki, fartu
chy, rękawice robocze z własnego 
1 powierzonego materiału. Sprze
daż worków i torb papierowych 
Cerownia worków, Kraków, Zielo
n a  8. 9988

Futra nowe, przeróbki, reperacje 
wykonuje Fr. Zgała, Kraków, To
polowa 4. 460

Dla Pań cierpiących na przepu
kliny brzuszne, pępkowe, pachwi
nowe. udowe, wykonuje specjalista 
R. Bogdanowie®, Kraków, Grodzka 
2, w podworcu. 564

Pralnia chem. Fr. Jogałła. Krai
ków. Dietla 93.   U19

Areszt, Kary. Podania, zwolnie
nie, odroczenie. Kraków, Długa 
31/5, po poł. 848

Odnawiam, reperuję wszelkie me
ble ora® urządzenia sklepowe. 
Kraków, Krakowska 36, sklep.

Podania, tłumaczenia — Kraków, 
Basztowa 10/1. 8036k

Grafologlnl poradzi we wszelkich 
sprawach życiowych. — Kraków, 
Dajwór 25/15. I I  piętro. 574

Pióra, ołówkii „Poltilkau" i fcnmip na
prawia — kuipuje: Skład papieru 
Barmycfflowa. Kraików. Knafcowaka 
36/38, telefon 212-04. 1110

Wydzierżawią natychmiast kon
cesję na sklep towarów miesza
nych z przydziałami i lokalem 
w dzielnicy mieszanej. Niemiecki 
koniec-zmy. Oferty: Majewski, K ra
ków. PI WW. Świętych 8. 438

Zguby — kradzieże

Skradziono K a n n  kartę Mas*# Szc®y. 
pińskiej, wydtamą w Obw. V III-

Skradziono Kennkartę na nazwi
sko Orłowska Eleonora, Rzeszów, 
Staszica 1. 9342k

Skradziono kartę pracy, wystawio
ną w Strzyżowie, legitymację Spół
dzielni, legitymację rzeczoznawcy 
z Godowej, na nazwisko Sieczkow
ski Stan., Godowa, p. Strzyżów.

Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
w gminie Borowa, pow. Mielec, na 
nazwisko Szewczyk Mieczysław.

Zgubiłem Kennkartę, wystawioną 
przez urząd gminny Borowa, na 
nazwisko Władysław Zieliński, — 
gromada Sadkowa Góra. 9345k

Zginęła w pociągu teczka w dniu 
19 X I. 1942 z aktami Magistratu 
Krakowa. Łaskawy znalazca jest 
proszony o zwrot aktów do Magi
stratu. 1308

Zgubiono Kennkortę, wystawioną 
praea Urząd Gminny Mielec na 
nazwisko: Bronisława Sarnecka.

Skradziono dowód osobisty, wy
stawiony prze® Urząd .Gmmnmy Wa
dowic© Górne na nazwisko: Klaus 
Stefan. , 934?k

Skradziono Kennkartę, Anna Kosz. 
c®yk. Mielec. 9348k

Zgubiono Kemukorte Nr. 822 na
zwisko Zofia Bielak, wydaną prze® 
Kreishauptmann Dębica. 9349k

Zgubiono Keunkairtę Nr. S/2584, 
wydaną przez Magistrat Przemyśl 
na nazwisko Sobkowie® Grzegorz, 
Przejpyśil_________^ ___________ 9350k

Zgubiono Kenufcartę Nr. I I  5285/42 
wydaną w Nowym Sączu dnia 
13.. I I I .  1942 na nazwisko W  i tok 
Julia. 9351 k

Zginąta legitymacja Nr. 1134/R. 
wydana prze® fabrykę marmolady 
w Nowym Sączu, na nazwisko 
Jamkoś Józef. 9352k

Zgubiono dowód osobisty w Skar
żysku na dworcu, wieczne piór© 
i różno osobiste drobiazgi. Zna
lazcę wynagrodzę. Walczyk Ma
rianna, Sandomierz, Forteozaia 8

Skradziono Kurtę rozpozna w cc. a 
Nr. 2166. wydana Starostwo Kra
ków. ora® Kartę Pracy. Taricow 
sfca Wando, Skawino. ’ 1137

Kawiarnie I Cukiernie
Kawiarnia Artystów. — Kraków 
Łobzowska 3. Największy i najbar. 
dziej uczęszczany lokal polski.

Kawiarnia „Pani", św. Jana 11.
telefon 202-32 Codziennie o 18-tej 
muzyka rozrywkowa, w środy, so
boty. niedzieli: piosenki. W nie
dzielę, o 12 muzyka poważna — 
Smaczna kuchnia domowa, wybo
rowe trunki U74A

mmmmm
Afiliac ja  banków, 

Dresdncr Bank, Berlin, 
LMnderbank Wien AG.. W iao

KRAK Ó W .
Adolf Hitler-Piat® 44 

Telefon 136-40 
Oddział w Tarnowie 

ulfeoa Wałowa 12. Telefon 368.

B A N K  D E W IZO W Y

Porady we wszystkich sprawach 
pleniężnych i finansowych.

Od roku 1918 w Krakowie.

( h n m j y l f M t y r i a ,

PBĄ9ZIE
c u r u z  n a .

s .

x / / / / i i n u n j i l i v i l t t v v A ,

Ż A R Ó W K Is\ TIMGSRMKf

T A P C Z A N Y  
G A B I N E T Y
pokoje kombinowane, 

jadalnie, typialnie 
i  inne meble 

poleca

WYTWÓRNIA MEBLI 
J U L IA N  P Y K A

Kraków, ul. Starowiślna 95

C ie S p itn ic b

.••a zatem od dzisiaj

„ F R 0 T I R "
Idesiny środek do 
pielęgnacji podłóg.

W y ł ą c z n ą  s p r z e d a ż  
na dystrykt krakowski

T e -ii -S e t "II
KRAKÓW

ul. Za lesk iego  8
Telefon 161-87.

Ozy wladomcm jest ci. graczu, 
ż© jest otwarta w Krakowie

Kolektura Hz. 43 
przy ul. Jsg eiloflsHiei Kr. 7

którą warto odwiedzić?

iNDUoTfil£W£SK£ hi£ZAN0w 
va 5 Paleske o. Kłelnau K. G. 
Presshefe and Spiritaslebrik

R o z s p 'z e d a ż :
B n r r s t ? .  44 , T e l .  I 3 D 90
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DO DEZYNFEKCJI
i opatrywania ran

używa si© wypróbowanej od 10 
z górą lat Sepsd-Tynktury. wy
robu firmy Odol-Werke, Lwów, 
która jest do nabycia w apte
kach we flaszeozkach po 1.78 zł. 
Dezynfekuje ona jak jodyna ł 
tak samo si© jej używa. Sepso- 
Tynktura znajduje zaetosowa. 
nie nie tylko przy ranach tłu
czonych. kłutych, ciętych. przy 
ukąszeniach, otarciach, 'tec® 
także przy zapaleniach jamy 
ustnej 1 dziąseł jak też do 
dezynfekcji wyprysków i u- 
kłnć od owadów. — Wskutek 
swego silnego działania w 
głąb okazuje si© ona także 
przy uderzeniach, stłuczeniach 
i w 0 . wszystkich wypadkach, 
w których pożądane jest wzmo
żone przekrwienie tkanki, ja 
ko bardzo użyteczny środek 
leczniczy. Zarejestrowane w 
Generalnym Gubernatorstwie 
pod Nr. 3110. 8720k

F. Scriich u AG.
n rn m ttn n iH iH iifR n H n n u iffiin in fiH tA in iiiu iiiłiH iu tiitR H ta

Elbing
uinuffniniiinmiiniflituni 

poszukuj© 

otników fabryoznyc] 

Zglos&eniai

Biuro informacyjno
dla 

oraoowników fizycznych 
i umysłowych

Krakau, Bur^str. (Grodz
ka) 60. 

T a r n ó w .  Goetheplatz 6, 
Relchshof, Ring 15, 
Przemyśl, Dworski-Str. 9.

B I UR O

P. Wysocki
Kram, ulica FioriansKa 18

T*l. 102-11 1 175-71

Transporty:
Samochodowe,

kolejowe,
mlejseowe.

Składowanie, ubezp. Inkaso.

SPRZEDAM  O K A ZY JN IE  
ubranie meskie. płaszcz I futro 

damskie,
Kraków, Wolni-ca 8 (pralnia).

D u c h  ca IrfdB i*Bc«n
wyż. wykształcenie, znajomość 
amerykanki i przebitkowej.' ję 
zyk niemiecki, szuka pracy.- 
Zgłoszenia pod ,,776“ Biuro 
Ogłoszeń Krajna. — Kraków, 

Adolf Hitler-Platz 46.

W o jn a  p o o a d y

Poszukuje *ię młodego energiczne
go kierownika tartaku do wielkie
go przedsiębiorstwa drzewnego. 
Reflektujemy na pierwszorzędną 
sił© z dobremi referencjami. Zgło
szenia: -Zakłady Przemysłowe Sę
dziszów Młp. pow. Dębica. 9l64k

Inteligentna, młoda gospodyni do 
prowadzenie gospodarstwa u sa
motnej osoby zostanie przyjęta. 
Zgłoszenia z fotografią zwrotną, 
Goniec Krak.,, Kraków, „Nr. 798“ .

Potrzebna służąca młodsza z go
towaniem samodzielnym. Dobro 
traktowanie i ‘ wynagrodzenie. 
Zgłoszenia: Kraków. Jagielloń
ska 9/4, I. p. od 2—5 po poł. 1179

Poszukiwane naraz: . 2 praczki. 3 
sprzątaczki. 1  kawiarka. mówiące 
po niemiecku. Rats-Stuben, Kra
kau. Rathaus-plait® 6. 1230

Fabryka Przetwórcza Metali w 
Krakowie poszukuje: 2 konstruk
torów dla urządzeń maszynowych 
i dla biura produkcji, 3 inżynie
rów fabrycznych z doświadczeniem 
w masowej produkcji częścisztan- 
cowanych i toczonych. Posady 6ą 
do objęcia 'natychmiast. Dla zdol
nych sił fachowych przewidziane 
jest dojście do wyższego stanowi
ska. Podania * wszystkiemi po
trzebnymi załączeniami uprasza 
się składać: Goniec Krakowski,
Kraków, ..Nr. 7170k“ .

Pomocnica domowa uczciwa i p il
na ze znajomością języka niemiec
kiego potrzebna od 1  grudnia do 
niemieckiego domu. Mieszkanie i 
całkowite utrzymanie. Zgłoszenia 
w poniedziałek 23 listopada w go
dzinach między S— 1, we wtorek 24 
Ustopada cały dzień. Kraków, K ro
woderska 28, m. 10. 9354k,

Od 15 grudnia poszukiwana czysta 
dziewczyna, mówiąca po niemiecku 
ze znajomością Ugotowania do nie- 
mrieekiego domu z jednym dziec
kiem. Zglioszenia: Kraków, Plac 
Kossaka 3. 1281

Dochodzącej poleconej zaraz poszu
kuję. Zgłoszenia w niedzielę przed, 
południem. Kraków, Siemiradzkie
go 21, m. 3. 1298

Przemysłowiec samotny, na pro
wincji, poszukuje kulturalnej do 
lat 30 do prowadzenia gospodar
stwa domowego. Krótki życiorys 
z fotografią wymagany. Zgłoszenia, 
pod Nr. „W  764“  do Biura Ogło
szeń Krajna. Kraków, Adolf- 
Hiibler-PJata 46. 9206fc

Fabryka Przetwórcza Metali w 
Krakowie poszukuje 3 zdolnych 
tokarzy dla budowy przygoto
wawczej } utrzymania narzędzi do 
cięcia i ciągnięcia. Stanowisko jest 
do objęcia -natychmiast. Zgłosze
nia: Gonieo Krakowski, Kraków, 
„Nr. 7172k“ .

Pierwszorzędna słemotypistka do 
niemieckiego przedsiębiorstwa, ze 
znajomością jęz* niemieckiego i 
niemieckiej stenografji, poszukiwa
na natychmiast. Gleitbau Klo-t® 
& Co., Kraików. Adoilf Hitl-ęr-Plat® 
6, I I  wejście. I I I  p. 9041k

Posługaczka do biura na 3 do 4 
godzin dziennie lekkiej/, pracy, po
szukiwana natychmiast. Przedsta
wić się w Gleibaai Klo-tz & Co., 
Kraków. Adolf Hitler-Pla-t® ' 6, 
I I  wejście, I I I  p. 9042k

Drzewlarz uczciwy, znajomość nie/ 
mieckiego, prao biurowych z refe
rencjami potrzebny. Przemyśl — 
Schliessfach 325. 9165k

Czeladnik szewski, potrzebny za
raz na robotę mieszaną. Kraków 
Brodowic®a 12 , Osiedle Oficerskie.

Dochodząca potrzebna: Kraków, 
ul. Bema 6/3, Osiedle?. 9574

Stolarskiego czeladnika, przyjmę 
zaraz. Kraków, Kościuszki 85/18, 
druga sień. 695

Robotnłea i robotników do lekkiej 
pracy maszynowej przyjmie firma 
PanstaT. Kraków. Żółkiewskiego 17

Zakład dentystyczny postukuje 
osoby do sprzątania. Zgłoszenia: 
Kraików. Adolf Hitler-PIafz 34., 

m. 15. 9701

Monterów samochodowych na 
prywatną posadę przyjmie Auto- 
warsztat. Kraków, Wawrzyńca 
32/11 od 7—9 wieczór. 1151

Uczni na praktykę przyjmie pry
watny Aut o warsztat, Kraków,
Płaszowwka 45. . 1152

Do natychmiastowego wstąpienia 
poszukuje się siły męskiej biuro
wej. Znajomość jęz. niemieckiego. 
Zgłoszenia: Gonieo Krakowski,
Rzeszów, pod „Inżynier**. 9309k

Fryzjer męski potrzebny zaraz. —  
Podać warunki. Rzeszów, Kra
kowska 3. 9310k

Agentów portretowych do zbiera
nia zamówień na najlepszych wa
runkach natychmiast poszukuję. —  
„V ictoria“ , Kielce. Skr. 72.

Cukiernik zdolny do ciast potrze
bny od zaraz. Oferty ż podaniem 
warunków kierować: Goniec Kra
kowski, Nowy Sącz. „Nr. 222**.

Poszukujemy dla naszych zakła
dów: mechaników dla motorów
„Diesla**, elektromonterów, ślusa
rzy samochodowych i szoferów. — 
Zgłoszenia: „Słabł werk© Braun-
pohweig , GmbH., Werk Stalowa 
Wola**. - 9313k

Potrzebni natychmiast: gorzelnik
i ogrodnik energiczni, z kilkulet
nią praktyką i dobremi referen
cjami. Zgłoszenia Landwirtscha-fts- 
kammer Radom, Landwirtschaft- 
liches Versuchsgut Prendocin, — 
Post lisa (tel. 26), Bahnstation 
Starachowice. 9314k

„Staatstheater des G. G.“  przyj
mie natychmiast uczciwą parę mał
żeńską d-o dozoru budynku. Ofer
ty zgłaszać osobiście u techniczr 
nogo dyrektora teatru, Kraków.

Energiczny kupieo - branży samo
chodowej lub pokrewnej, jako asy
stent dyrektora, poszukiwany przez 
firmę samochodową w Krakowie. 
Zna jomość języka niemieckiego po
żądana. Zgłoszenia z podaniem ży
ciorysu i wysokością żądanego 
wynagrodzenia, kierować: Goniec 
Krakowski, Kraków, ..Nr. 931 Gk“ .

Dochodząca po południu potrzeb
na. Biuro Majewska, Kraków. PI. 
W W  Świętych 8. 529

Osoba do samodzielnego prowa
dzenia gospodarstw^ domowego na 
dobrych warunkach, potrzebna od 
1. X II.  Zgłoszenia: Kraków, Stra- 
dom 25, sklep galanterji. 1122

Poszukuje zaraz agronoma do pro
wadzenia majątku 150-hekł. Zgłosz. 
osobiste: Kraików, ' Powiślę 12/12.

Dziewczynka 12—13 lat, najchęt
niej z  prowincji potrzebna zaraz 
do 3ł/i lat dziecka i pomocy w do
mu. Kraków, ul. Krakusa 6 m. 4.

Fryzjer męski potrzebny od earaa. 
Zgfosz.: ̂ Kraków, ttl. Szewska 4

Fryzjer męsiki podrze-bny zaraz. — 
Uitirzy manie, mieszkanie, dobra 
gaża. Kubicki, Neuimaiłkt -  Du
najec. 9207 k

Do p terwezorzędnoj ouikiemd po
szukuję cukiernika, mówiącego po 
niemiecku. Reflektuje się na pier- 
wiscorzednego fachowca, któryby 
mógł nietylko doskonale, ale i z 
urozmaieemieni wypiekać. Mieszka
nce i iitrzymaniiie zapewnione. Zgł. 
Wiener Kaffeehaus, Reiohsliof.

Poszuku ję zora* służącego, mówią
cego cośkolwiek po niemiecku. — 
Mie<*»k.auie i utrzyma nie na miej
scu. Zgł. DeWitechęs Hau*, Reich s- 
hof. 9209k

Inżynierów młodych, doświadczo
nych w budtowie diróg, ze znajo
mością języka niemieckiego, po
szukuje Placówka Dtetrik-t.il. Przy
jęcia natychmiast- Zgłoszeni’ a z 
odpisami świadectw i fotografią 
do Gońca Krakowskiego pod „Nr. 

,9210ik“ .

Potrzebny czeladnik krawiecki
(spodniarz) Juchowski, Kraków, 
Floriańska 42. 1426

Posad poszukują
Sledmnastoletnła umiejąca ładnie 
cerować, prasować, sprzątać/ szu
ka miejsca., dom inteligentny, 
wyjazd Zgł.: Goniec Krak., K ra
ków; „Nr. 1039“ .

Młody, zdolny cukiernik, pszuku- 
je pooady, od zaraz. Zgł.: Tadeus® 
Kowalski, Zajsoe, p. Tarnowiec, 
p. Jasio. 8994k

Kawaler, samotny, lat 27, prayj- 
mie każdą pracę w majątku pol
skim: Warunki skromne. Zgłosze
nia:. Coniee Krakowski, Przemyśl, 
„Samotny**. 9317k

Sierota uczciwa, młoda, inteligent
na, z wykształceniem gimnazjal
nym oraz znajomością języka nie-, 
mieckiego poszukuje jakiegokol
wiek zajęcia najchętniej we dwo
rze do pomocy pani domu, względ
nie wychowania dzieci za utrzy
manie. Goia-ieo Krakowski. Tarnów, 
„1244“ . 9318k

Tłumacz niemieckiego, do tego 
czasu jako tłumacz i zakupicie! w 
odlewni żelaza, szuka zatrudnie
nia. Zgłoszenia: Gonieo Krakow
ski, Tarnów, „1242.. 9319k

Młoda nauczy etelka dyplomowana 
uczy dnieci: nricmiiieeki, francuski, 
fortepian, zatores szkoły powRzeoh. 
nej. —■ Zgłoszeu.iia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 888“ .

Buchalter bilausteta, znajomość 
niemieckiego dostateczna, szuka 
posady. Zajmie się również godzi- 
noYro prowadzeniem ksiąg. Zgłosz.: 
Majewski, Kraików, PI. WW. Świę
tych 8. 1030

K u p n o

Kupuj* wszystkie znaczki poczto
we Fiilątelia. Kraków, Długa 14.

„Maszynę" do szycia pierścienio
wa kupie natychmiast. Kraków, 
Zwierzyniecka 9/1. s .1112

Pianino z płyta metalową szybko 
kupię. Podać cenę. markę. Kra
ków, Kościuszki 17, sklep galan
teryjny. 1113

Maszyno do szycia pierścieniową, 
bezz włócznie? kupię. Kraków,
Kościuszki 17, sklep galanteryjny.

Kupon angielski na zarzutkę mę
ską kupię. Oferty: Biuro Majew
ski, Kraków, PI. WW. Świętych 8.

Wózeczek dla lalki okazyjnie ku
pię. Gonieo Krakowski, Kraków 
„Nr. 9355-k“ .

Płaszcz gabardynowy duży, dobry 
gatunek1, nadający się na pokrycie 
futra lub gabardynę kupię. Zgło
szenia: Goniec Krakowski, K ra
ków „Nr. 5342“ .

Koncesjonowany sklep kupna i 
sprzedaży, używanej garderoby o- 
raz bielizny, Kraków, Pieraekie- 
go 4. 1376

Szatę kombinowaną dużą, w d<v 
brym stanie kupię zaraz. Zgłosz.: 
Gonieo Krak., Kraków „Nr. 1391“ .

Psy rasowe 'zakupuje Hodowla, 
Kraików, Wadowicka 39. Proedlu- 
źanie Kalwaryjsłciej. 9211k

Komis, Florjańska 31. W  8 dni 
sprzedajemy płaszcze zimowe dam
skie i męskie, ciepłą odzież i bie
liznę. 9212k

Florjańska 31 — Komis potrze
bujemy do szybkiej sprzedaży pła
szczy damskich i męskich zimo
wych, koe.y, kołder, ciepłej bieli
zny, szalików, rękawiczek. 9213k

Kupię wózek dziecięcy. Podać 
martkę —- oenrę, stan. Zgłoszenia: 
Limanowa, Rafineria —  Totutowa.

Płaszcz damski, dobry 6tan i  ga
tunek. u bram ie na wysokiego ku 
pię. Zgłoszenia pisemne: Goniec

•Krak., Kraków, „Nr. 9324>k“

Filateliści! Kupuję znaczki. uzu- 
pelmiaim braki, kupcom komisy:. 
Kraików, skrytka pocztowa 391.

Kupię maszynę do palenia kawy. 
Oferty, opis z ceuą kierować pod 
itr. „766“  Biuro ogłoszeń K ra j
na, Kraków ,'Adolf Hitler-Platz 46.

Poszukuję futra, szare karakuły, 
w- b. dobrym stanie, obszerne lub 
skórki. Zgłosz.: „Renoma**, Cz,ę- 
6toćhowa, pod „Nr. 566“ . ' 9323k

Kilimy, dywany, kupuje, Kraków, 
Długa 23, akile/p. 279

Sypialnię i pokój kombinowany, 
kupie natychmiasit. Zgłoszenie: 
Kraków-Dęibmiiiki. ul. Różana 10/6.

Kupimy nat-lenkę . żółtą i caiamego 
rtatlera. Knaków, Traugutta 20/1.

Pianipo, foretpian. krótka, kupię 
prywałóte. Zgł.: Goniec Kraik.,
Kraków, „Nr. 1121“ .

Książki używane, -beketryst., nau
kowe, prawniicze kupuje Księgarmiiia 
Trzeciecikie-go, Kraków, Floirjań- 
sk»a 39. T ^72

Natychmiast poihnze/bujemy fuller, 
IflBów. kołnierzy, płaszczy, ubrań, 
sukien ■wełnianych, kryształów, 
po-roelamy. zastaw srebrnych, kiiilł- 
mów, dywanów, bielizny, fotoapa
ratów. patefonów, płyt.: Komis.
PJiac Szczepańekl 2, Kraków. 878

Poszukujemy biurka amerykań- 
sfciego: ,, Ctm trokom/is ‘ *, Kraków, 
Gród oka 9. . 892

Obrazy' znanych malarzy zakupię- 
Płacę najwyższe ceny. J. Brachel. 
Salon Obrazów, Kraków, Flo
rjańska 8. 5445k

Dywanów perskich poszukuję — 
płacę najwyższe ceny: J. Brachel, 
Salcn Dywanów. Kraków, Florjań- 
ska 8. - 561ftk

Futra, lisy, płaszcze, kostjumy, 
bieliznę przyjmuje: Komis A. Ja* 
chimski, Kraków, Bożego Ciała 4, 
(róg Dietlowskiej, tramwaj Nr. 1) 
Zarząd: Grodzka 14, 8 p. 8060k

Zegar antyczmy (nawet zepsuty) o- 
raz obrazy kupię. Zapłacę najle
piej I Można przynieść na miejsce 
lub zgłosić pocztówką: Na prowin. 
cję przyjadę. Partykowska, Kra- 
ków-Łagiewniki, Ułanów 377.

Akcja —  Listy Zastawne — Po
życzki —  kupię. Dobrocki. War
szawa, Alberta 12/9. 8947-k

Kupno I remont fabryczny spa
lonych i zniszczonych motorów 
oraz aparatów elektrycznych „E- 
lektryk". Warszawa, Pieracikiego 
21, tel. 6-93-44 i 6-16-66. 8948k

Maszyny biurowe: Kupno, sprze
daż. zamianą, komis najkorzyst
niej : Dom Handiowo-Przemysłowy 
Eugeniusz Drascher, Kraków, ul. 
Sławkowska 6, tel. 226-90. 9994

Kupuje książki, encyklopedde her
barze, apaitaty fotograf i cane, in
strumenty muzyczne, obrazy: An- 
tykwarnia Stanisława Pelc, K ra
ków, św. Marka 25. ,465

Łóżko połowę, żelazne, kupię. —  
Kraków, fi w. Marka 19, róg Flo
riańskiej, pracownia tapieerskai.

ónjegowco damskie, krótkie, nr. 
bucika 37, brązowe lub czarne, 
nowe, najchętniej gabardynowe, 
klipie natychmiast. —  Kraków, 
K rerw * 13/11. I I  p „ garnku.

Porcelanowe serwisy, szkła, kry
ształy kupuje: Kraków, Stnadora- 
ska 18. sklep z porcelaną. 8871fe

Obrazy, dywany, kilimy, antyki 
meble, porcelana. Kupuo. sprze
daż. ocena. Salon Obrazów i dzieł 
sztuki „Antyki** Kraków, Stra- 
dom 18, tel. 140-83. 8911 k

Buciki sportowe, ewent. narciar
skie. nr. 37. 38. oraz kostium nar. 
eiarski damski kupię okazyjnie. 
Kraków. Adolf Hitler-PLatz 39. 
m. 4. 9186k

Poduszki j siatki do łóżek kupię 
zaraz. Kraków, Adolf Hitlecr-Platz 
39, m. 4. 9187k

Pióra wieczne złote używane; przy. 
borni,ki kupuje Ziembicki, Kraków. 
Plac Mariacki 2. 9190k

Kupimy sklep z koncesją lub be« 
przy handlowej ulicy. wzgl. sam 
lokal. Zgłoszenia: B/H. K.' Brze
ziński. Kraków, Długa 41, tetefon 
166-66. 9192k

Kilimy. dywany perskie kupuje 
Wesołowski Kraków, św. Marka 
16. Zakład tapicerski. 8723

Garderobę. bicWzne. obuwie: Kup
no. sprzedaż. Kraików, Długa 32, 
sktep. 9691

Kupię futro karakułowe, Krakau. 
■Krowoderska 71a. m, 12a, zgłoszę, 
nia godz. 12—14. 723

Przyjmuje do komisowej sprzeda, 
ży. oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany makaty, świeczniki mo
siężne. antyczne meble i tp.- dzie
ła - sztuki porcelanę, oraz całe 
zbiory. Przyjmowanie w komis 
oraz kupno codziennie przed po
łudniem: „Der Deutsche KunsUa 
den“ Krakau Hauptstrasse (■Sław; 
kowska 10, — tel. 186-87. 7561

Kupie k i l im y ,  u b r a n i a :  — K o m is .  
K r a k ó w  P la c  D o m in ik a ń sk i  4.

Chałupnicy! Potrzebujemy: młotki, 
obcęgi, ośuiiki świdry, podkowy, 
kłódki. Płacimy dobrze. Zgłoszenia 
Biuro Techniczne. Kraków, .Ta.sn.a 
10 , I  piętro. 8621 k

Kupuje i sprzedaje wszelkie uży
wane prze/dmioty metalowe i że
lazne. wagi. maszynki do mięsa 
(nawe»t zepsute), piece, ruszta, 
oraz narzędzia mechaniczne, łoży
ska kulkowe etc.: SzlifjernŁa. Kra
ków. Starowiślna 68. 8883k

Gabinet kombinowany jadalnie, 
sypialnie, różne meble używane 
kupuje natychmiast gotówką Hala 
Meblowa, Kraków, Grodzka 59.

Kupuje używaną garderobę: Kra>* 
ków. Bracka 10/7, oficyna,. 673

Kryształy, po-roelanę, sakło. eerwł- 
sy kupujemy za gotówkę: Kraków.
•Floriańska 38. 9346

Kupie najlepszą maszymę krawiec
ką. kuśnierską, lornetkę połową 
(8 krotną). maszyue do rachowa
nia lub inne wartościowe rzeczy. 
Kraków. Sklep Komisowy, Krzy. 
ża 7. 9969

Kilimy, płaszcze, zimowe, kupię 
zaraz. Komis. Kraków, PI. Domi
nikański 4. 9989

Maszynę do pisania, kupię. K ra
ków. Wielopole 10 . biuro. 13

Płyty gramofonowe nawet poła
mane. stale kupuję. Kraków. W ie
lopole 10/13. 20

Pianino lub fortepian kupię, płacę 
najwyższe ceny, Kwiatkowski, 
Kraków,. Szpitalna 20/22, sklep.

Jadalnie, sypialnie gabinety, po
koje kombinowane, różne meble 
kupuje natychmiast gotówką Hala 
Meblowa, Kraków. Grodzka 59.

Ubrań męskich, kostjumów, płas«- 
ezy, wszelkiej garderoby poszuku
jemy. Przyjmujemy komis. Sprze
daż szybka. — Komis, Kraków, 
Adolf-H itler-Platz 12, w podworcu.

Poszukujemy futer damskich, mę
skich, Lisów srebrnych, niebie
skich. spodów futrzanych, kołnie
rzy. dywanów, kilimów, „Centro- 
komis“ . Kraków, Grodzka 9. 674

Szukamy futra eealskdnowego. 
perskiego, brązowego oraz popie
latego, Lisa pięknego srebrnego, 
niebieskiego, dobrego spodu fu
trzanego. „Ceutrokomis". Kraków. 
Grodzka 9. 802

Kilimćw, dywanów perskich, ży
wieckich, fotoaparatów, kryszta
łów poszukujemy. Gwarancja szyb
kiej sprzedaży. Ewentualnie zali
czki: — Komis. Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 12, w podworcu. 811

Rogi bawole, bydlęce, kupię. W ia
domość: Kraków, Miodowa 19/3.

Kupujemy kilimy/ dywany per
skie, płacimy gotówką. Sklep dy
wanów. Kraików, Poselska 18. 1234

Wózek sportowy kupię. Kraków, 
Zybliikiewicza 15/7. 1269

Maszynę do szycia kupię. Zgł.: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 1290".    -i—------ -
Kuplę natychmiast całkiem krót
ki fortepian. lub piamino, podaó 
cenę i markę. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 1297".

Kupujemy kilimy i  dywany pers
kie, płacimy gotówką. F-ma „Por. 
sia“ . Kraków. Grodzka 18. 1323

Matrymonialne
Rzemieślnik lat 32, współ włości oieil 
warsztatu z  braku czasu pozna 
pannę z własnym mieszkaniem, go
spodarną, energiczną i prędko zde
cydowaną. Óel maitrym. poważny. 
Anonimy d-o kosza. Listy z foto
gra f ją, kierować: Gonieo Krakow
ski, Kraków „Nr. 1239“ .

Kupiec kulturalny, przystojny, 
wysoki, niestary, zamożny ka
waler, katolik, poizma matrymo
nialnie pannę podobnych walo
rów. Zgł,: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 9838“ .

Panią do lat 30, ze sfer kupiec
kich, zamożną, miłą, bez przeszło
ści, -wybitnie zgrabną, gospodarną, 
(fortepian) pozna w celu matrymo- 
nialnj^m właściciel przedsiębior
stwa handlowego, lat 38. energicz
ny, przystojny akad. wykształce
nie' handlowe. Poważne zgłoszenia, 
wyłącznie tylko z fotografją,-nad
syłać proszę: Gonieo Krakowski,
Targów, „ Nr. 1243“ .________  9333k

Dwie panie, ciemna i jasna blon
dynka, podobno przystojne i miłe", 
pragtną poznać panów na dobrym 
stanowisku, w wieku do lat 40, cel 
matrynionialny. Pożądane fotogra- 
fje, za zwrot ręczymy. Dyskrecja 
zopewniona. Zgłoszenia kierpwać: 
Gonieo. Kraków., Tarnów, „1240“ .

Chcesz wyjść dobrze-zamąż — ko
rzystaj z pomocy Medjum. W yja
śnienia osobiście lub za .pobra
niem. Lwów, Wienerstr. 7.2-36.

Który z lekarzy (najchętniej chi
rurg pracujący w szpitalu), nawią
że korespondencję z miłą. młodą, 
pełną radości życia. Cel ma.trvrao- 
niailny. Zgłoszenia pod „763“  Biu
ro Ogłoszeń Krajna. Kraków; — 
Adolf Hitler-Plat® 46. 9336k

Kawaler, tirzędnik, lat 44. przy
stojny. poślubi parnia sympatyczną, 
zamożną, do lat 50. Zgłoszenia: 
Gorniec Krak.. Kraików, „Nr. 894“

20-letnla dziewczyna wiejska, po
stępowa niebiedna, poślubi rol
nika, prziemysłowca,. rządowe,a. fa
chowca Biuro Ogłoszeń. Kraków, 
Sienna 12 ..Halina". 581

Nauka i wychowani©

Niemieckiego wyuczam za J mie
siące: Kraków. Długa 30/1. 9198k

Maszynopismo — indywidualnie, 
nowocześnie: Kraków. Grodzka 27.

Kursy Techniczne inż. Gajewskie
go, Warszawa, Przemyska Ha. — 
Kurs kreślarski słuchowo lub ko
respondencyjnie. -Kurs leehuiczny 
korespondencyjny Wydziały: ma
szynowy, budow lani drogowy. —  
Programy darmo. 8940k
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PKO
DZIAŁ UBEZPIECZEŃ 

NAŻYCIE
zawiadamia swych byłych In
spektorów 1 agentów, i* w  naj
bliższym czasie zoatamże atwo- 
raoaiy nowy Zakład UbenpiooaeA 
który obejmiie rówmiioż egendy 
Działu Ubezpieczeń P. K. O.

ByLi inspektorzy i agencd, pro. 
gnący znaleźć zatrudnienie pary 
akwizycji nbezpięozeń' nowego 
zakładu, zechcą podaó rwo je 

adresy Działowi Ubezpleeceń 

P. K. O., Warszawa, Instytate- 
wa (Matejki) Nr. I.

Fa EMIL GOLOWASSES
Kraków. Grodzka 25, ^

poleca: zegarki, papierośnice, 
pudenniczki. nakrycia, biżut*- 
rję 1 tp. Skup starego srebra.

Der TreuhSnder.

Liceum gimnazjum przerobi szyb
ko profesor. Wyniki gwarantowa
ne. Zgł.: Piaski k. Lublina, skr. 23

Profesor .germanista, Kraków, Zie
lona 25,' mieszkanie 21, oficyny. 
Pierwszorzędna wymowa niemiecka 
oraz stenografia. 25

Korespondencyjnie nauczam: Nie- 
miiecM. rosyjski-. Stenografia, Księ
gowość, Matematyka, Fizyka. Do
zwolone 1 Zaląc&yć znaczek 96' gr. 
Warszawa, ul. Senatorska 22, nu 
24, germanist-a Ałjpatow. 9243k

Prof. Dr.
K s a w e ry  L e w k o w icz

ordynuję w chorobach dziecię
cych od godz. 4— 5, Kraków,

ul. Krowoderska 19. Tel. 115-21.

Wydawnictwo »Gtnloc Krakowski* Kroków, Wielopole 1, M  Telefon 206-11.


